BA01577F/00/DE/04.23-00 Products Solutions Services
71632360

2023-10-30
01.00.zz (Geratefirmware)

Betriebsanleitung
Micropilot FMR10

Freistrahlendes Radar

Endress+Hauser £71]

People for Process Automation



Micropilot FMR10

Endress +Hauser (Z1J

H Order code: [ XXXXX-XXXXXX
1 (O) Ser.no  IXKXKKXKXXXKX

Ext. ord. cd.: IXXXXXXKXX

Serial number

2. www.endress.com/deviceviewer

l

Endress+Hauser
Operations App

# Download on the
« App Store
ANDROID APP ON
P> Google Play

A0023555

Endress+Hauser



Micropilot FMR10 Inhaltsverzeichnis
Inhaltsverzeichnis
1 Hinweise zum Dokument............ 5 6 Elektrischer Anschluss............. 21
1.1  Dokumentfunktion...............oou... 5 6.1 Kabelbelequng..........cooiiiii.. 21
1.2 VerwendeteSymbole.................... 5 6.2  Versorgungsspannung . . ................ 21
1.2.1 Warnhinweissymbole............. 5 6.3 Gerdtanschliessen...............ooun. 22
1.2.2  Symbole fur 6.4  Anschlusskontrolle............ ... ..., 22
Informationstypen und Grafiken. . ... 5
1.3 Dokumentatlop .......... EEERERREREREY 6 7 Bedienbarkeit . .......oe .. 23
1.3.1 Technische Information (TI) ........ 6 ]
13.2  Kurzanleitung (KA) . ..ovenennnn.. 6 7.1 Bed}enkonzgpt .......... EEEEREEERREEE 23
1.3.3  Sicherheitshinweise (XA) . .......... 6 7.2 Bedienung via Bluetooth® wireless techno-
1.4  Begriffe und Abkiirzungen................ 7 J0gy . vvviii 23
1.5 EingetrageneMarken................... 7
8 Inbetriebnahme und Bedienung.... 24
2 Grundlegende Sicherheitshinweise .. 8 8.1 Installations- und Funktionskontrolle . . . . . .. 24
2.1  Anforderungen an das Personal ............ 8 8.1.1  Montagekontrolle............... 24
2.2 Bestimmungsgemafe Verwendung . . . . ... .. 8 8.1.2 . Anschluﬁskontrolle .............. 24
2.3 Arbeitssicherheit........... ... ..ot 9 8.2 Inbetriebnahme tber SmartBlue (App) ... ... 24
2.4  Betriebssicherheit............ ... .. ... 9 8.2.1  Voraussetzungen Gerat........... 24
2.5  Produktsicherheit...........cccvun..n.. 9 8.2.2  Systemvoraussetzungen SmartBlue . . 24
2.5.1 CE-Zeichen ........o.uuuueeeennn, 9 823  SmarBlue"App................. 24
2592  EAC-Konformitat . . ... ........... 9 8.2.4 Hillkurvendarstellung in SmartBlue .. 25
8.3  Datenzugriff - Sicherheit . ............... 26
) 8.3.1 Softwareverriegelung per Freigabec-
Produktbeschreibung.............. 11 ode in SmartBlte .« « .« . .o 26
3.1 Produktaufbau.......... ... ..., 11 8.3.2  Verriegelung iiber SmartBlue aufhe-
3.1.1 Micropilot FMR10............... 11 ben........ .ottt 26
8.3.3  Bluetooth® wireless technology ..... 26
4 Warenannahme und Produktidenti-
fizierung 12 9 Diagnose und Stérungsbehebung ... 28
9.1 AllgemeineFehler..................... 28
41 W hme.......... ..ot 12
47 P rg(rﬁr}l;r(ljr;ﬂrg; erung 12 9.2  Fehler - SmartBlue Bedienung . . .......... 28
4'3 Herstelleradresse . . ... 12 9.3  Diagnoseereignis im Bedientool . .......... 29
4' b Typenschild . .. oooonnsoo 13 9.4  Liste der Diagnoseereignisse . . . ... ..ouv. . 29
5 MONtAGE « v e eeeeeneeeeaeennenn. 14 10 Wartung.........oovviiiiiiinnnnn, 30
5.1  Einbaubedingunger . . .. ................ 14 10.1 Reinigungder Antenne................. 30
5.1.1 Montagearten 14 10.2 Prozessdichtungen............ovevvvnn. 30
5.1.2 Stutzenmontage................ 14
5.1.3 Einbaulage bei Behéltermontage . ... 15 11 Reparatur...................ooo.l, 31
>.1.4  Gerateausrichtung Behaltermontage . 16 11.1 Allgemeine Hinweise . . . . . .vvveeeeen... 31
5.1.5 Abstrahlwinkel ................. 16 11.1.1 Reparaturkonzept . .............. 31
5.1.6  Messung in Kunststoffbehéltern.... 17 11.1.2 Austausch eines Gerats . .......... 31
5.1.7  Wetterschutzhaube .. ............ 17 11.1.3 Riicksendung.................. 31
5.1.8  Verwendung der Uberflutungs- 11.1.4 Entsorgung...........o.ceeeeen.. 31
schutzhilse . .........oovvit. 18
T E:;bau mit Montagebligel avsrictt- 18 12 ZubehOr................ooiiiet 32
5.1.10 Montage mit Ausleger schwenkbar.. 19 12.1 Geratespezifisches Zubehor . ........... .. 32
5.1.11 Montage Horizontale Montagehalte- 12.1.1 Wetterschutzhaube .............. 32
rung Abwasserschacht............ 19 12.1.2 Befestigungsmutter G 1-1/2"....... 32
5.1.12 Montage im Schacht............. 19 12.1.3 Uberflutungsschutzhiilse
5.2 Montagekontrolle . .......uueeueernn... 20 40mm (1,5in) ....oiniiiiialL 34
12.1.4 Montagebiigel ausrichtbar......... 35
Endress+Hauser 3



Inhaltsverzeichnis Micropilot FMR10
12.2 Einschraubflansch FAX50............... 36
12.3 Montagewinkel fur Wandmontage . . ....... 37
12.4 Ausleger schwenkbar................... 38
12.4.1 Montageart Sensor Prozessanschluss
Rickseite ..o covviiiiiiiiL 38
12.4.2 Montageart Sensor Prozessanschluss
Vorderseite . .. ..ot 39
12.4.3 Montagesténder (kurz) fiir Ausleger
schwenkbar................... 47
12.4.4 Montagesténder (lang) fir Ausleger
schwenkbar................... 47
12.4.5 Wandhalter fur Ausleger schwenk-
bar.....coviiiiiiiiiiiii 43
12.5 Deckenmontagebtgel .................. 44
12.6 Schwenkbare Montagehalterung Kanal . . . .. 45
12.7 Horizontale Montagehalterung Abwasser-
schacht........ .o, 46
12.8 Servicespezifisches Zubehor . ............. 47
13 Bedienmenii...................... 48
13.1 Ubersicht Bedienmenii (SmartBlue) . ....... 48
132 MenlU'Setup". ... viiiiiiii e 51
13.2.1 Untermeni "Erweitertes Setup". .. ... 55
13.2.2 Untermeni 'Kommunikation". ...... 66
13.3 Untermend 'Diagnose". ................. 67
13.3.1 Untermeni "Gerateinformation". . ... 69
13.3.2 Untermeni 'Simulation"........... 71
Stichwortverzeichnis.................... 72

Endress+Hauser



Micropilot FMR10

Hinweise zum Dokument

Endress+Hauser

1 Hinweise zum Dokument

1.1 Dokumentfunktion

Diese Anleitung liefert alle Informationen, die in den verschiedenen Phasen des Lebens-
zyklus des Gerdts benétigt werden:
s Produktidentifizierung

s Warenannahme

= Lagerung

= Montage

= Anschluss

» Bedienungsgrundlagen

= Inbetriebnahme

= Stérungsbeseitigung

= Wartung

= Entsorgung

1.2 Verwendete Symbole

1.2.1  Warnhinweissymbole

Dieser Hinweis macht auf eine gefdhrliche Situation aufmerksam, die, wenn sie nicht ver-
mieden wird, zu Tod oder schwerer Kérperverletzung fithren wird.

A WARNUNG
Dieser Hinweis macht auf eine gefédhrliche Situation aufmerksam, die, wenn sie nicht ver-
mieden wird, zu Tod oder schwerer Kérperverletzung fithren kann.

A VORSICHT
Dieser Hinweis macht auf eine geféhrliche Situation aufmerksam, die, wenn sie nicht ver-
mieden wird, zu leichter oder mittelschwerer Kérperverletzung fithren kann.

Dieser Hinweis enthélt Informationen zu Vorgehensweisen und weiterfithrenden Sachver-
halten, die keine Kérperverletzung nach sich ziehen.

1.2.2  Symbole fiir Informationstypen und Grafiken

) Erlaubt
Abléaufe, Prozesse oder Handlungen, die erlaubt sind

Verboten
Abléaufe, Prozesse oder Handlungen, die verboten sind

E§ Tipp
Kennzeichnet zuséatzliche Informationen

Verweis auf Dokumentation
@y

Verweis auf Abbildung

| 4

Zu beachtender Hinweis oder einzelner Handlungsschritt

i, PA, B
Handlungsschritte

Lo

Ergebnis eines Handlungsschritts



Hinweise zum Dokument

Micropilot FMR10

Bedienung via Bedientool

Schreibgeschutzter Parameter
1,2,3,..

Positionsnummern

AB,C, ...

Ansichten

1.3 Dokumentation

Im Download-Bereich der Endress+Hauser Internetseite (www.endress.com/downloads)
sind folgende Dokumenttypen verfiigbar:

ﬂ Eine Ubersicht zum Umfang der zugehérigen Technischen Dokumentation bieten:
= W@M Device Viewer (www.endress.com/deviceviewer): Seriennummer vom Typen-
schild eingeben
» Endress+Hauser Operations App: Seriennummer vom Typenschild eingeben oder
2D-Matrixcode (QR-Code) auf dem Typenschild einscannen

1.3.1  Technische Information (TI)

Planungshilfe
Das Dokument liefert alle technischen Daten zum Gerat und gibt einen Uberblick, was rund
um das Gerét bestellt werden kann.

1.3.2  Kurzanleitung (KA)

Schnell zum 1. Messwert
Die Anleitung liefert alle wesentlichen Informationen von der Warenannahme bis zur
Erstinbetriebnahme.

1.3.3  Sicherheitshinweise (XA)

Abhéngig von der Zulassung liegen dem Gerat bei Auslieferung Sicherheitshinweise (XA)
bei. Diese sind integraler Bestandteil der Betriebsanleitung.

Auf dem Typenschild ist angegeben, welche Sicherheitshinweise (XA) fiir das jewei-
lige Gerat relevant sind.

Endress+Hauser


https://www.endress.com/deviceviewer

Micropilot FMR10

Hinweise zum Dokument

Endress+Hauser

1.4 Begriffe und Abkiirzungen

BA
Dokumenttyp "Betriebsanleitung"

KA
Dokumenttyp "Kurzanleitung"

TI
Dokumenttyp "Technische Information"

XA
Dokumenttyp "Sicherheitshinweise"

PN
Nenndruck

MWP
MWP (Maximum working pressure/max. Betriebsdruck)
Der MWP befindet sich auch auf dem Typenschild.

ToF

Time of Flight - Laufzeitmessverfahren
£, (DK-Wert)

Relative Dielektrizitatskonstante

Bedientool

Der verwendete Begriff "Bedientool" wird an Stelle folgender Bediensoftware verwendet:
SmartBlue (App), zur Bedienung mit Smartphone oder Tablet fiir Android oder iOS

BD
Blockdistanz; innerhalb der BD werden keine Signale ausgewertet.

SPS
Speicherprogrammierbare Steuerung

1.5 Eingetragene Marken

Apple®

Apple, das Apple Logo, iPhone und iPod touch sind Marken der Apple Inc., die in den USA
und weiteren Ldndern eingetragen sind. App Store ist eine Dienstleistungsmarke der
Apple Inc.

Android®
Android, Google Play und das Google Play-Logo sind Marken von Google Inc.

Bluetooth®

The Bluetooth® word mark and logos are registered trademarks owned by the Bluetooth
SIG, Inc. and any use of such marks by Endress+Hauser is under license. Other trademarks
and trade names are those of their respective owners.



Grundlegende Sicherheitshinweise Micropilot FMR10

2 Grundlegende Sicherheitshinweise

2.1 Anforderungen an das Personal

Das Personal fiir Installation, Inbetriebnahme, Diagnose und Wartung muss folgende

Bedingungen erfiillen:

» Ausgebildetes Fachpersonal: Verfiigt tiber Qualifikation, die dieser Funktion und Té&tig-
keit entspricht.

» Vom Anlagenbetreiber autorisiert.

Mit den nationalen Vorschriften vertraut.

» Vor Arbeitsbeginn: Anweisungen in Anleitung und Zusatzdokumentation sowie Zertifi-
kate (je nach Anwendung) lesen und verstehen.

» Anweisungen und Rahmenbedingungen befolgen.

v

Das Bedienpersonal muss folgende Bedingungen erfiillen:

» Entsprechend den Aufgabenanforderungen vom Anlagenbetreiber eingewiesen und
autorisiert.

» Anweisungen in dieser Anleitung befolgen.

2.2 Bestimmungsgemaéfle Verwendung

Anwendungsbereich und Messstoffe

Das in dieser Anleitung beschriebene Messgerét ist fir die kontinuierliche, beriihrungslose
Fiullstandmessung von Flissigkeiten bestimmt. Mit einer Arbeitsfrequenz von ca. 26 GHz
und einer maximalen abgestrahlten Pulsleistung von 5,7 mW sowie einer mittleren Leis-
tung von 0,015 mW ist die Verwendung auch aufierhalb von geschlossenen metallischen
Behaltern gestattet. Fiir den Betrieb aufierhalb von geschlossenen Behaltern muss das
Gerat entsprechend den in Kapitel "Installation" erwdhnten Hinweisen montiert werden.
Der Betrieb der Geréte ist gesundheitlich unbedenklich.

Unter Einhaltung der in den "Technischen Daten" angegebenen Grenzwerte und der in

Anleitung und Zusatzdokumentation aufgelisteten Rahmenbedingungen darf das Messge-

rat nur fur folgende Messungen eingesetzt werden:

» Gemessene Prozessgrofien: Distanz

» Berechenbare Prozessgrofien: Volumen oder Masse in beliebig geformten Behéltern;
Durchfluss an Messwehren oder Gerinnen (aus dem Fiillstand durch Linearisierung
berechnet)

Um den einwandfreien Zustand des Messgeréts fiir die Betriebszeit zu gewéhrleisten:

» Messgeréat nur fur Messstoffe einsetzen, gegen die die prozessbertihrenden Materialien
hinreichend besténdig sind.

» Grenzwerte einhalten (siehe Technischen Daten ).

Fehlgebrauch
Der Hersteller haftet nicht fiir Schaden, die aus unsachgeméfier oder nicht bestimmungs-
gemafier Verwendung entstehen.

Klarung bei Grenzfallen:

» Bei speziellen Messstoffen und Medien fiir die Reinigung, Hersteller kontaktieren.
Endress+Hauser ist bei der Abklarung der Korrosionsbestdndigkeit messstoffberiihren-
der Materialien behilflich, ibernimmt aber keine Garantie oder Haftung.

Restrisiken

Das Elektronikgehéduse und die darin eingebauten Baugruppen kénnen sich im Betrieb
durch Warmeeintrag aus dem Prozess sowie durch die Verlustleistung der Elektronik auf
bis zu 80 °C (176 °F) erwarmen. Der Sensor kann im Betrieb eine Temperatur nahe der
Messstofftemperatur annehmen.

8 Endress+Hauser



Micropilot FMR10

Grundlegende Sicherheitshinweise

Endress+Hauser

Mégliche Verbrennungsgefahr bei Berithrung von Oberflachen!
» Bei erh6hter Messstofftemperatur: Berithrungsschutz sicherstellen, um Verbrennungen
zu vermeiden.

2.3 Arbeitssicherheit

Bei Arbeiten am und mit dem Gerat:
» Erforderliche persénliche Schutzausriistung gemaf; nationaler Vorschriften tragen.

2.4 Betriebssicherheit

Verletzungsgefahr!
» Das Gerdt nur in technisch einwandfreiem und betriebssicherem Zustand betreiben.
» Der Betreiber ist fiir den stérungsfreien Betrieb des Gerats verantwortlich.

Umbauten am Gerét

Eigenmaéchtige Umbauten am Gerét sind nicht zuléssig und kénnen zu unvorhersehbaren
Gefahren fihren:
» Wenn Umbauten trotzdem erforderlich sind: Riicksprache mit Hersteller halten.

Reparatur

Um die Betriebssicherheit weiterhin zu gewéahrleisten:

» Nur wenn die Reparatur ausdriicklich erlaubt ist, diese am Gerat durchfithren.

» Die nationalen Vorschriften beziiglich Reparatur eines elektrischen Geréats beachten.
» Nur Original-Ersatzteile und Zubehér vom Hersteller verwenden.

Zulassungsrelevanter Bereich

Um eine Gefédhrdung fiir Personen oder fir die Anlage beim Geréteeinsatz im zulassungs-

relevanten Bereich auszuschliefen (z.B. Explosionsschutz, Druckgeratesicherheit):

» Anhand des Typenschildes tiberpriifen, ob das bestellte Gerét fur den vorgesehenen
Gebrauch im zulassungsrelevanten Bereich eingesetzt werden kann.

» Die Vorgaben in der separaten Zusatzdokumentation beachten, die ein fester Bestand-
teil dieser Anleitung ist.

2.5 Produktsicherheit

Dieses Messgerat ist nach dem Stand der Technik und guter Ingenieurspraxis betriebssi-
cher gebaut und gepriift und hat das Werk in sicherheitstechnisch einwandfreiem Zustand
verlassen. Es erfiillt die allgemeinen Sicherheitsanforderungen und gesetzlichen Anforde-
rungen.

2.5.1 CE-Zeichen

Das Messsystem erfillt die gesetzlichen Anforderungen der anwendbaren EU-Richtlinien.
Diese sind zusammen mit den angewandten Normen in der entsprechenden
EU-Konformitatserklarung aufgefiihrt.

Endress+Hauser bestétigt die erfolgreiche Priifung des Gerats mit der Anbringung des
CE-Zeichens.

2.5.2 EAC-Konformitét

Das Messsystem erfillt die gesetzlichen Anforderungen der anwendbaren EAC-Richtli-
nien. Diese sind zusammen mit den angewandten Normen in der entsprechenden EAC-
Konformitatserklarung aufgefiihrt.



Grundlegende Sicherheitshinweise Micropilot FMR10

Endress+Hauser bestétigt die erfolgreiche Priifung des Geréts mit der Anbringung des
EAC-Zeichens.

10 Endress+Hauser



Micropilot FMR10 Produktbeschreibung

3 Produktbeschreibung

3.1 Produktaufbau

3.1.1  Micropilot FMR10

A0028415

®

1 Aufbau des Micropilot FMR10 (26 GHz)

Sensorgehduse

Dichtung

Prozessanschluss Riickseite
Kabelverschraubung
Rohradapter

O-Ring

Gegenmutter

Designring

Prozessanschluss Vorderseite

O 0O NN WN

Endress+Hauser 11



Warenannahme und Produktidentifizierung Micropilot FMR10

12

4 Warenannahme und Produktidentifizierung

4.1 Warenannahme

Bei Warenannahme priifen:

= Bestellcode auf Lieferschein und auf Produktaufkleber identisch?

= Ware unbeschéadigt?

= Entsprechen Typenschilddaten den Bestellangaben auf dem Lieferschein?

= Falls erforderlich (siehe Typenschild): Sind die Sicherheitshinweise (XA) vorhanden?

Wenn eine dieser Bedingungen nicht zutrifft: Vertriebsstelle des Herstellers kontak-
tieren.

4.2 Produktidentifizierung

Folgende Méglichkeiten stehen zur Identifizierung des Messgerats zur Verfiigung:

= Typenschildangaben

= Erweiterter Bestellcode (Extended order code) mit Aufschliisselung der Gerdtemerkmale
auf dem Lieferschein

» Seriennummer von Typenschildern in W@M Device Viewer eingeben
(www.endress.com/deviceviewer)

L~ Alle Angaben zum Messgerat und zum Umfang der zugehérigen Technischen
Dokumentation werden angezeigt.

» Seriennummer vom Typenschild in die Endress+Hauser Operations App eingeben oder
mit der Endress+Hauser Operations App den 2-D-Matrixcode (QR-Code) auf dem
Typenschild scannen

L~ Alle Angaben zum Messgeradt und zum Umfang der zugehérigen Technischen
Dokumentation werden angezeigt.

4.3 Herstelleradresse

Endress+Hauser SE+Co. KG
Hauptstrale 1
79689 Maulburg, Deutschland

Adresse des Fertigungswerks: Siehe Typenschild.

Endress+Hauser


http://www.endress.com/deviceviewer

Micropilot FMR10

Warenannahme und Produktidentifizierung

Endress+Hauser

4.4 Typenschild

) Endress+Hauser {Z1]

Order code: 18
Ser. no.:
Ext. ord. cd.:

© 6

g
MWP: 8

Ta: 9 Tpmax:" 10
DevicelD: 11

Fw: 12 Dev.Rev.: 13 ex works

UL w

19

20

14 15 16

N\ -1 21

Mat.: 17 if modification
22x “see sep. label Date: 24

23

®

OV 0O NN WN

A0029096

Typenschild des Micropilot

Herstelleradresse

Gerdtename

Bestellcode (Order code)

Seriennummer (Ser. no.)

Erweiterter Bestellcode (Ext. ord. cd.)
Betriebsspannung

Signalausgdnge

Prozessdruck

Zuldssige Umgebungstemperatur (T,)
Maximale Prozesstemperatur

Device ID

Firmware Version (FW)

Gerdterevision (Dev.Rev.)

CE-Zeichen

Zusatzinformationen zur Gerdteausfiithrung (Zertifikate, Zulassungen)
C-Tick

Prozessberiihrende Werkstoffe

Schutzart: z.B. IP, NEMA
Zertifikatssymbol

Zertifikat- und zulassungspezifische Daten
Dokumentnummer der Sicherheitshinweise: z. B. XA, ZD, ZE
Modifikationskennzeichen
2-D-Matrixcode (QR-Code)
Herstellungsdatum: Jahr-Monat

Auf dem Typenschild werden bis zu 33 Stellen des Erweiterten Bestellcodes angege-
ben. Eventuell vorhandene weitere Stellen kénnen nicht angezeigt werden.

Der gesamte Erweiterte Bestellcode l&sst sich aber {iber das Bedienmenii des Geréts
anzeigen: Parameter Erweiterter Bestellcode 1 ... 3

13



Montage

Micropilot FMR10

14

5 Montage

5.1 Einbaubedingungen

5.1.1 Montagearten

A0028892

®

3 Wand-, Decken- oder Stutzenmontage

Wand- oder Deckenmontage ausrichtbar

Eingeschraubt am frontseitigen Gewinde

Eingeschraubt am riickseitigen Gewinde

Deckenmontage mit Gegenmutter (im Lieferumfang)
Horizontale Montage in beengten Raumen (Abwasserschacht)
Wandmontage Schacht

MmO oW

ﬂ Achtung!
= Die Sensorkabel sind nicht als Tragkabel ausgelegt, diese nicht zur Aufthdngung ver-

wenden.
= Beij Freifeldanwendungen das Gerét zu jeder Zeit senkrecht ausgerichtet betreiben.

5.1.2  Stutzenmontage

Fir eine optimale Messung sollte die Antenne aus dem Stutzen ragen. Die Stutzeninnen-
seite muss glatt sein und darf keine Kanten oder Schweifindhte enthalten. Wenn méglich
sollte die Stutzenkante abgerundet sein.

L &

s@@@s‘ ==

D D]

A0028843

4 Stutzenmontage

L Stutzenldnge
D  Stutzendurchmesser

Endress+Hauser



Micropilot FMR10

Montage

Endress+Hauser

Die maximale Stutzenlédnge L hdngt vom Stutzendurchmesser D ab.
Grenzen fur Durchmesser und Lénge des Stutzens beachten.

Montage ausserhalb Stutzen
= D: min. 40 mm (1,5 in)
s]:max.Dx 1,5

Montage innerhalb Stutzen
= D: min. 80 mm (3 in)
= I:max. 140 mm (5,5in) +D x 1,5

5.1.3  Einbaulage bei Behéltermontage

0000

A0028410

5 Behdltereinbauposition

= Den Sensor moglichst so montieren, dass sich seine Unterkante im Inneren des Behélters
befindet.

= Empfohlener Abstand A Wand - Stutzenauflenkante: ~ % des Behélterdurchmessers D.
Das Gerét sollte auf keinen Fall ndher als 15 cm (5,91 in) zur Behalterwand montiert
werden.

= Sensor nicht in der Mitte des Behé&lters montieren

® Messungen durch den Befiillstrom hindurch vermeiden

= Einbauten wie Grenzschalter, Temperatursensoren, Stromungsbrecher, Heizschlangen
usw. vermeiden

= [nnerhalb der Blockdistanz (BD) werden keine Signale ausgewertet. Sie kann deshalb
genutzt werden, um Storsignale (z. B. Kondensateinfliisse) nahe der Antenne auszublen-
den
Werksseitig ist eine automatische Blockdistanz von mindestens 0,1 m (0,33 ft) einge-
stellt, die aber manuell tiberschrieben werden kann (auch O m (O ft) sind erlaubt).
Automatische Berechnung:
Blockdistanz = Abgleich Leer - Abgleich Voll - 0,2 m (0,656 ft).
Nach dieser Formel wird bei jeder Neueingabe des Parameter Abgleich Leer oder des
Parameter Abgleich Voll automatisch der Parameter Blockdistanz neu berechnet.
Ergibt die Berechnung einen Wert <0,1 m (0,33 ft), wird weiterhin die Blockdistanz von
0,1 m (0,33 ft) verwendet.

15



Montage

Micropilot FMR10

16

5.1.4  Gerateausrichtung Behéaltermontage

= Antenne senkrecht auf die Produktoberflache ausrichten.
= Die Lasche mit der Befestigungsése so gut wie moglich zur Behdlterwand ausrichten.

A0028927

6 Gerdteausrichtung bei Behdltermontage

5.1.5 Abstrahlwinkel

W=2><D><tan%

A0033201

7 Zusammenhang zwischen Abstrahlwinkel a, Distanz D und Kegelweite W

Als Abstrahlwinkel ist der Winkel a definiert, bei dem die Leistungsdichte der
Radar-Wellen den halben Wert der maximalen Leistungsdichte annimmt (3dB-Breite).
Auch aufierhalb des Strahlenkegels werden Mikrowellen abgestrahlt und kénnen von St6-
rern reflektiert werden.

Kegeldurchmesser W in Abhéngigkeit von Abstrahlwinkel a und Distanz D.

40 mm (1,5 in) Antenne, a30°
W=D x0,54

40 mm (1,5 in) Antenne mit Uberflutungsschutzhiilse, a 12 °
W=Dx0,21

Endress+Hauser



Micropilot FMR10

Montage

Endress+Hauser

5.1.6  Messung in Kunststoffbehdltern

=

‘_'\=

=

-

—\
\—

=

&

T

Nl
/
"

-__x\

=

e

A0029540

8 Messung im Kunststoffbehdlter mit metallischem, aussenliegenden Stérer

1 Leitung, Rohre
2 Leiter
3 Roste, Geldnder

Besteht die Auflenwand des Behélters aus einem nicht leitfahigen Material (z. B. GFK)
kénnen Mikrowellen auch von aussenliegenden Stérern reflektiert werden.

Storer aus leitfahigen Material im Strahlenkegel vermeiden (Berechnung der Kegelweite
siehe Abstrahlwinkel).

Fiir weitere Informationen: Hersteller kontaktieren.

5.1.7  Wetterschutzhaube
Bei Einsatz im Freien wird die Verwendung einer Wetterschutzhaube empfohlen.

Die Wetterschutzhaube ist als Zubehor erhéltlich.

A0031277

9 Wetterschutzhaube mit 40 mm (1,5 in) Antenne

ﬂ Der Sensor wird durch die Wetterschutzhaube nicht komplett bedeckt.

17



Montage

Micropilot FMR10

18

5.1.8  Verwendung der Uberflutungsschutzhiilse

Die Uberflutungsschutzhiilse gewéhrleistet, selbst im Fall einer totalen Uberflutung des
Sensors die definierte Auswertung des maximalen Fiillstands.

In Freifeldinstallationen und / oder in Anwendungen mit Uberflutungsgefahr ist die Uber-
flutungsschutzhiilse zu verwenden.

Die Uberflutungsschutzhiilse kann als Zubehdr oder zusammen mit dem Gerét iiber die
Produktstruktur "Zubehor beigelegt" bestellt werden.

AD030394
10  Funktion Uberflutungsschutzhiilse
1 Luftpolster
O-Ring (EPDM) Abdichtung

2
3 Blockdistanz
4 Max. Fiillstand

Die Hiulse wird direkt auf den Sensor aufgeschraubt und dichtet das System mittels O-Ring
luftdicht ab. Im Uberflutungsfall gewéhrleistet das in der Hiilse entstehende Luftpolster
eine definierte Erkennung des maximalen Fillstands welcher direkt am Ende der Hilse
ansteht. Dadurch, dass die Blockdistanz innerhalb der Hiilse liegt werden Mehrfachechos
nicht ausgewertet.

5.1.9 Einbau mit Montagebiigel ausrichtbar
Der Montagebiigel ist als Zubehor erhaltlich.

)

A0040057

11  Einbau mit Montagebiigel ausrichtbar

= Es ist eine Wand- oder Deckenmontage méglich.
= Antenne mit dem Montagebiigel senkrecht auf die Produktoberfldche ausrichten.

Endress+Hauser



Micropilot FMR10

Montage

Endress+Hauser

Der Montagebiigel ist mit dem Transmittergehduse nicht leitend verbunden.
Elektrostatische Aufladung méglich.
» Den Montagebiigel in den értlichen Potenzialausgleich einbeziehen.

5.1.10 Montage mit Ausleger schwenkbar
Ausleger, Wandhalter und Montagestdnder sind als Zubehor erhéltlich.

A0028412
12 Montage Ausleger schwenkbar

A Ausleger mit Wandhalter
B Ausleger mit Montagestdnder
C  Ausleger schwenkbar (z. B. um das Gerdt auf die Mitte einer Messrinne auszurichten)

5.1.11 Montage Horizontale Montagehalterung Abwasserschacht

Die Horizontale Montagehalterung Abwasserschacht ist als Zubehor erhéltlich.
Ve

DN\

TS

A0037747

13 Montage Horizontale Montagehalterung Abwasserschacht

5.1.12 Montage im Schacht

Die schwenkbare Montagehalterung ist als Zubehor erhaltlich.

2

A0037748

14 Montage im Schacht, schwenk- und verschiebbar

A Ausleger mit Wandhalter
B Ausleger schwenk- und verschiebbar (z. B. um das Gerdt auf die Mitte einer Messrinne auszurichten)

19



Montage Micropilot FMR10

5.2 Montagekontrolle
O Sind Gerét oder Kabel unbeschadigt (Sichtkontrolle)?
O Ist das Gerat gegen Nésse und direkte Sonneneinstrahlung ausreichend geschiitzt?

O Ist das Geréat sachgerecht befestigt?

20 Endress+Hauser



Micropilot FMR10

Elektrischer Anschluss

Endress+Hauser

6 Elektrischer Anschluss

6.1 Kabelbelegung

A0028954

15  Kabelbelegung

1 Plus, Aderfarbe braun
2 Minus, Aderfarbe blau

6.2 Versorgungsspannung
10,5 ... 30 V¢
Es ist eine externe Spannungsversorgung notwendig.

R[Q]

500

O [ |
10/ 20 30 Up [V
10.5 21.75

A0029226

16  Maximale Biirde R, abhdnging von der Versorgungsspannung U, des Speisegerdits

Batterie- / Akku- Betrieb
Um die Akku- / Batterielaufzeit zu erh6hen, kann die Bluetooth® wireless technology
Kommunikation des Sensors deaktiviert werden.

Potenzialausgleich
Spezielle Mafinahmen fiir den Potenzialausgleich sind nicht erforderlich.

ﬂ Bei Endress+Hauser sind verschiedene Speisegeréte als Zubehor bestellbar.

21



Elektrischer Anschluss

Micropilot FMR10

22

6.3 Gerat anschliessen
1 2
v + +
I |- ( :) -

mA

A0028907

17 Blockschaltbild FMR10

1 Micropilot FMR10, 4 ... 20 mA
2 Spannungsversorgung

6.4 Anschlusskontrolle
0O Sind Gerét oder Kabel unbeschadigt (Sichtkontrolle)?

0 Sind die montierten Kabel von Zug entlastet?
O Sind die Kabelverschraubungen montiert, fest angezogen?
0O Stimmt die Versorgungsspannung mit den Angaben auf dem Typenschild iiberein?

O Keine Verpolung, Anschlussbelegung korrekt?

Endress+Hauser



Micropilot FMR10

Bedienbarkeit

Endress+Hauser

7 Bedienbarkeit

7.1 Bedienkonzept

=4, 20mA
= SmartBlue (App) via Bluetooth® wireless technology

7.2 Bedienung via Bluetooth® wireless technology

A0028895
18  Mdglichkeiten der Fernbedienung via Bluetooth® wireless technology

1 Messumformerspeisegerdt
2 Smartphone / Tablet mit SmartBlue (App)
3 Messumformer mit Bluetooth® wireless technology

23



Inbetriebnahme und Bedienung Micropilot FMR10

24

8 Inbetriebnahme und Bedienung

8.1 Installations- und Funktionskontrolle

Vor Inbetriebnahme der Messstelle die Montage- und Anschlusskontrolle durchfithren.

8.1.1 Montagekontrolle

0O Sind Gerét oder Kabel unbeschadigt (Sichtkontrolle)?

O Ist das Gerét gegen Nésse und direkte Sonneneinstrahlung ausreichend geschtitzt?
O Ist das Geréat sachgerecht befestigt?

8.1.2  Anschlusskontrolle

O Sind Gerét oder Kabel unbeschadigt (Sichtkontrolle)?

O Sind die montierten Kabel von Zug entlastet?

0O Sind die Kabelverschraubungen montiert, fest angezogen?

0O Stimmt die Versorgungsspannung mit den Angaben auf dem Typenschild iiberein?

O Keine Verpolung, Anschlussbelegung korrekt?

8.2 Inbetriebnahme iiber SmartBlue (App)

8.2.1  Voraussetzungen Gerat

Inbetriebnahme tber SmartBlue ist nur moglich, wenn das Gerét Bluetooth-féhig ist (Blue-
tooth-Modul ab Werk eingebaut oder nachgertstet).

8.2.2  Systemvoraussetzungen SmartBlue

Systemvoraussetzungen SmartBlue
SmartBlue ist als Download verfiigbar fiir Android Endgeréte im Google-Playstore und fiir
i0S Gerate im iTunes Apple-Shop.
= Gerédte mit iOS:
iPhone 4S oder héher ab i0S9.0; iPad2 oder héher ab i0S9.0; iPod Touch 5. Generation
oder héher ab 10S9.0
= Gerédte mit Android:
ab Android 4.4 KitKat und Bluetooth® 4.0

8.2.3  SmartBlue-App

1. QR-Code abscannen oder im Suchfeld des jeweiligen App-Stores "SmartBlue" einge-
ben.
Le
P> Google Play =
#

£ Download on the &o
S App Store

A0039186

19  Download Link
2. SmartBlue starten.

3. Gerét aus angezeigter Live-Liste auswéhlen.

Endress+Hauser



Micropilot FMR10

Inbetriebnahme und Bedienung

Endress+Hauser

4. Anmeldedaten eingeben (Log-in):

> Benutzernamen: admin
Passwort: Seriennummer des Geréts

5. Fir weitere Informationen Symbole bertihren.

ﬂ Nach der ersten Anmeldung Passwort &ndern!

8.2.4  Hiillkurvendarstellung in SmartBlue
In SmartBlue kénnen Hiillkurven dargestellt und aufgezeichnet werden.

Zusatzlich werden mit der Hiillkurve folgende Werte angezeigt:
= D = Distanz

= [ =Fillstand

= A = Absolute Amplitude

= bei Screenshots wird der angezeigte Ausschnitt (Zoom Funktion) gespeichert
= bei Videosequenzen wird immer der ganze Bereich ohne Zoom Funktion gespeichert

[dB] D 1982,6 mm L1217,4 mm A-51dB /
’ v E

F (2000 mm
[ : 1
-120 100000 000 100000 2000,00 3000,00 4000,00

W crveiope corve [l veightng curve [l Map fmm]

20  Hiullkurvendarstellung (Beispiel) in SmartBlue bei Android

Video aufzeichnen

Screenshot erstellen

Zum Ausblendungs-Menii navigieren
Start / Stop der Videoaufzeichnung
Zeitpunkt auf der Zeitachse verschieben

vl N =

A0029486

25



Inbetriebnahme und Bedienung Micropilot FMR10

w N

1
Ve

["B]D D 1977.4 mm L1222.6 mm A-50dB

<

j
i
i
3
'

- L I \
0.00 2000.00 4000.00 6000.00 800000 10000.00
M envelope curve [l weighting curve [l Map [mm]

21  Hillkurvendarstellung (Beispiel) in SmartBlue bei IoS

A0029487

1 Video aufzeichnen

2 Screenshot erstellen

3 Zum Ausblendungs-Menii navigieren

4 Start / Stop der Videoaufzeichnung

5  Zeitpunkt auf der Zeitachse verschieben

8.3 Datenzugriff - Sicherheit

8.3.1  Softwareverriegelung per Freigabecode in SmartBlue

Die Konfigurationsdaten kénnen tber einen Freigabecode (Software-Verriegelung)
schreibgeschiitzt werden.

» Navigieren zu: Setup - Erweitertes Setup - Administration - Administrationl - Frei-
gabecode definieren - Freigabecode bestatigen

Der neue Freigabecode muss sich vom letzten verwendeten Freigabecode unterscheiden
und darf nicht "0000" sein.

ﬂ Schreibgeschiitzte Geréte sind nach Definition des Freigabecodes nur in den Instand-
halter-Modus umschaltbar, wenn im Parameter Freigabecode eingeben der Freiga-
becode eingegeben wird. Wird die Werkseinstellung nicht geédndert oder "0000"
eingegeben, ist das Gerét im Betriebsmodus Instandhalter und die Konfigurationsda-
ten des Geréts damit nicht schreibgeschiitzt und immer &nderbar.

8.3.2  Verriegelung iiber SmartBlue aufheben

» Navigieren zu: Setup - Erweitertes Setup - Zugriffsrechte Bediensoftware - Freiga-
becode eingeben

8.3.3  Bluetooth® wireless technology

Die Signaliibertragung per Bluetooth® wireless technology erfolgt nach einem vom

Fraunhofer-Institut getesteten Verschliisselungsverfahren

= Ohne die SmartBlue App ist das Gerat per Bluetooth® wireless technology nicht sichtbar

» Es wird nur eine Punkt-zu-Punkt Verbindung zwischen einem Sensor und einem Smart-
phone oder Tablet aufgebaut

= Die Bluetooth® wireless technology Schnittstelle kann tiber SmartBlue deaktiviert wer-
den

26 Endress+Hauser



Micropilot FMR10

Inbetriebnahme und Bedienung

Endress+Hauser

Bluetooth® wireless technology Schnittstelle deaktivieren

» Navigieren zu: Setup > Kommunikation - Bluetooth-Konfiguration - Bluetooth Funk-
tion
L Bluetooth® wireless technology Schnittstelle ausschalten. Position 'aus' deaktiviert
den Fernzugriff via App

Reaktivierung der Bluetooth® wireless technology Schnittstelle

Wurde die Bluetooth® wireless technology Schnittstelle deaktiviert, kann sie nur mit Hilfe
der Recovery-Sequenz reaktiviert werden.

Bluetooth Recovery-Sequenz

Die Bluetooth® wireless technology Schnittstelle kann nach der folgenden Recovery-

Sequenz reaktiviert werden:

1. Gerat an die Spannungsversorung anschliefien
= Nach einer Wartezeit von 10 Minuten 6ffnet sich ein Zeitfenster von 2 Minuten

2. Indiesem Zeitfenster hat man nun die Mdglichkeit mit Hilfe von SmartBlue (App) die
Bluetooth® wireless technology Schnittstelle des Gerates wieder zu aktivieren

3. Navigieren zu: Setup - Kommunikation - Bluetooth-Konfiguration - Bluetooth
Funktion
L~ Bluetooth® wireless technology Schnittstelle einschalten. Position 'ein' aktiviert
den Fernzugriff via App
%)

[] |

0 10 12 20 B

A0028411

22 Zeitschiene Bluetooth® wireless technology Recovery-Sequenz, Zeit in Minuten

27



Diagnose und Stérungsbehebung

Micropilot FMR10

28

9 Diagnose und Stérungsbehebung

9.1 Allgemeine Fehler

Fehler Mogliche Ursache

Behebung

Gerét reagiert nicht Versorgungsspannung stimmt nicht mit | Richtige Spannung anlegen

der Angabe auf dem Typenschild iibe-
rein

Versorgungsspannung ist falsch gepolt | Versorgungsspannung umpolen

Anschlusskabel haben keinen Kontakt | Kontaktierung der Kabel priifen und gegebe-
zu den Klemmen

nenfalls korrigieren

Gerat misst falsch Parametrierfehler

s Parametrierung priifen und korrigieren
= Ausblendung durchfiihren

Linearisierter Ausga- | Linearisierungsfehler

bewert nicht plausibel

SmartBlue : Linearisierungstabelle priifen

9.2 Fehler - SmartBlue Bedienung

Fehler Magliche Ursache Behebung
Gerét nicht in Livelist sicht- | Bluetooth Verbindung Bluetooth Funktion an Smartphone oder Tablet akti-
bar nicht vorhanden vieren

Bluetooth Funktion des Sensors deaktiviert, Recovery
Sequenz durchfithren

Gerét nicht in Livelist sicht-
bar

Gerat bereits mit einem
anderen Smartphone /
Tablet verbunden

Es wird nur eine Punkt-zu-Punkt Verbindung zwi-
schen einem Sensor und einem Smartphone oder Tab-
let aufgebaut

Geraét in Livelist sichtbar
aber iiber SmartBlue nicht
ansprechbar

Endgeréat Android

Ist die Standortfunktion fir die App erlaubt, wurde
diese beim ersten Ausfiihren genehmigt?

GPS oder Ortungsfunktion muss bei bestimmten And-
roid-Versionen in Verbindung mit Bluetooth zwin-
gend aktiviert sein

GPS aktivieren - App komplett schliefen und neu
starten - Ortungsfunktion fiir die App freigeben

Gerat in Livelist sichtbar
aber iiber SmartBlue nicht
ansprechbar

Endgerét Apple

Standard Login durchfithren

Benutzername eingeben "admin”

Initial Passwort eingeben (Gerate-Seriennummer);
Grof3- Kleinschreibung beachten

Login iiber SmartBlue nicht
moglich

Gerat wird zum ersten
Mal in Betrieb genom-
men

Initial Passwort eingeben (Geréte-Seriennummer) und
&ndern. Bei der Seriennummerneingabe Grof3- Klein-
schreibung beachten.

Gerat iiber SmartBlue nicht
bedienbar

Falsches Passwort einge-
geben

Korrektes Passwort eingeben

Gerat iiber SmartBlue nicht
bedienbar

Passwort vergessen

Wenden Sie sich an den Service des Herstellers

Gerat iiber SmartBlue nicht
bedienbar

Sensortemperatur zu
hoch

Fiihrt die Umgebungstemperatur zu einer erhdhten
Sensortemperatur von >60 °C (140 °F), kann es sein,
dass die Bluetooth-Kommunikation deaktiviert wird.
Gerét abschatten, isolieren ggf. kithlen.

Endress+Hauser



Micropilot FMR10

Diagnose und Stérungsbehebung

Endress+Hauser

9.3 Diagnoseereignis im Bedientool

Wenn im Gerét ein Diagnoseereignis vorliegt, erscheint links oben im Statusbereich des
Bedientools das Statussignal zusammen mit dem dazugehdrigen Symbol fiir Ereignisver-

halten gem&f NAMUR NE 107:

= Ausfall (F)

= Funktionskontrolle (C)

= AufBerhalb der Spezifikation (
= Wartungsbedarf (M)

S)

Behebungsmafinahmen aufrufen

» Zu Menu Diagnose navigieren
~ In Parameter Aktuelle Diagnose wird das Diagnoseereignis mit Ereignistext ange-

zeigt
9.4 Liste der Diagnoseereignisse
Diagnose- Kurztext Behebungsmafinahmen Statussignal | Diagnosever-
nummer [ab Werk] halten
[ab Werk]
Diagnose zur Elektronik
270 Hauptelektronik- | Gerét austauschen F Alarm
Fehler
271 Hauptelektronik- | 1. Gerét neu starten F Alarm
Fehler 2. Fehler steht weiter an, Geréat austau-
schen
272 Hauptelektronik- | 1. Gerét neu starten F Alarm
Fehler 2. Umgebung auf startkes EMV Stor-
quellen tberpriifen.
3. Fehler steht weiter an, Gerat austau-
schen
283 Speicherinhalt 1. Daten uibertragen oder Gerét riickset- | F Alarm
zen
2. Service kontaktieren
Diagnose zur Konfiguration
410 Dateniibertragung | 1. Verbindung priifen F Alarm
2. Datentibertragung wiederholen
411 Up-/Download Up-/Download aktiv, bitte warten C Warning
aktiv
435 Linearisierung Linearisierungtabelle priifen F Alarm
438 Datensatz 1. Datensatzdatei prifen M Warning
2. Geréteparametrierung prifen
3. Up- und Download der neuen Konf.
441 Stromausgang 1 1. Prozess priifen S Warning
2. Einstellung Stromausgang priifen
491 Simulation Strom- | Simulation ausschalten C Warning
ausgang 1
585 Simulation Distanz | Simulation ausschalten C Warning
586 Aufnahme Aus- Aufnahme Ausblendung C Warning
blendung bitte warten
Diagnose zum Prozess
801 Energie zu niedrig | Versorgungsspannung erhéhen S Warning
825 Betriebstempera- | 1. Umgebungstemperatur priifen S Warning
tur 2. Prozesstemperatur priifen

29



Wartung Micropilot FMR10
Diagnose- Kurztext Behebungsmafinahmen Statussignal | Diagnosever-
nummer [ab Werk] halten
[ab Werk]
941 Echo verloren Einstellung 'Auswerteempfindlichkeit' S Warning
prifen
941 Echo verloren F Alarm

30

10 Wartung

Es sind keine speziellen Wartungsarbeiten erforderlich.

10.1 Reinigung der Antenne

Applikationsbedingt kénnen sich Verschmutzungen an der Antenne bilden. Senden und
Empfangen der Mikrowellen werden dadurch eventuel eingeschrankt. Ab welchem Ver-
schmutzungsgrad dieser Fehler auftritt, hdngt zum einen vom Messstoff und zum anderen
vom Reflexionsindex ab, der hauptséchlich durch die Dielektrizitatszahl €, bestimmt wird.

Wenn der Messstoff zu Verschmutzungen und Ablagerungen neigt, ist eine regelmafiige
Reinigung empfehlenswert.

» Beim Abspritzen oder mechanischer Reinigung unbedingt darauf achten das Geréat
nicht zu beschadigen.

» Beim Einsatz von Reinigungsmittel auf Materialbestédndigkeit achten!

» Maximal zuldssige Temperaturen nicht tiberschreiten.

10.2  Prozessdichtungen

Die Prozessdichtungen des Messaufnehmers (am Prozessanschluss) sollten periodisch aus-
getauscht werden. Die Zeitspanne zwischen den Auswechslungen ist von der Haufigkeit
der Reinigungszyklen sowie Messstoff- und Reinigungstemperatur anhéngig.

Endress+Hauser



Micropilot FMR10

Reparatur

Endress+Hauser

11 Reparatur

11.1 Allgemeine Hinweise

11.1.1 Reparaturkonzept

Das Endress+Hauser-Reparaturkonzept sieht vor, dass eine Instandsetzung nur durch
Gerétetausch erfolgen kann.

11.1.2 Austausch eines Gerits

Nach dem Austausch des Gerdtes miissen die Parameter neu eingestellt und eine eventuell
benétigte Stérecho-Ausblendung oder Linearisierung erneut durchgefiihrt werden.

11.1.3 Riicksendung

Die Anforderungen fiir eine sichere Riicksendung kénnen je nach Geratetyp und landes-
spezifischer Gesetzgebung unterschiedlich sein.

1. Informationen auf der Internetseite einholen:
http://www.endress.com/support/return-material

2. Das Gerét bei einer Reparatur, Werkskalibrierung, falschen Lieferung oder Bestellung
zuricksenden.

11.1.4 Entsorgung

Gemafs der Richtlinie 2012/19/EG tUber Elektro- und Elektronik-Altgerate (WEEE) ist
das Produkt mit dem abgebildeten Symbol gekennzeichnet, um die Entsorqung von
WEEE als unsortierten Hausmiill zu minimieren. Gekennzeichnete Produkte nicht als
unsortierter Hausmiill entsorgen, sondern zu den giiltigen Bedingungen an
Endress+Hauser zurtickgeben.

31



Zubehor Micropilot FMR10

12 Zubehor

12.1 Geratespezifisches Zubehor

12.1.1 Wetterschutzhaube

90 (3.54)

298 (3.86)

A0028181

23 Abmessungen Wetterschutzhaube, Mafeinheit: mm (in)

Material
PVDF

Bestellnummer
52025686

ﬂ Der Sensor wird nicht komplett bedeckt.

12.1.2 Befestigungsmutter G 1-1/2"
Geeignet fiir Gerate mit Prozessanschluss G 1-1/2"und MNPT 1-1/2"

10 (0.39)

G1 1/2"DINISO 228

A0028849

24 Abmessungen Befestigungsmutter, Mafeinheit: mm (in)

Material
PC

32 Endress+Hauser



Micropilot FMR10 Zubehor

Bestellnummer
52014146

Endress+Hauser 33



Zubehor Micropilot FMR10

12.1.3 Uberflutungsschutzhiilse 40 mm (1,5 in)

Zur Verwendung fir Gerate mit 40 mm (1,5 in) Antenne und Prozessanschluss Vorder-
seite G 1-1/2"

Die Uberflutungsschutzhiilse kann zusammen mit dem Gerat tiber die Produktstruktur
"Zubehor beigelegt" bestellt werden.

G1-1/2"

152 (5.98)

289 (3.5)

A0028418

25 Abmessungen Uberflutungsschutzhiilse 40 mm (1,5 in), Mafleinheit: mm (in)

Material
PBT-PC, metallisiert

Bestellnummer
71325090

34 Endress+Hauser



Micropilot FMR10 Zubehor

12.1.4 Montagebiigel ausrichtbar

92.5 (3.64)
70 (2.76)
29 (0.35)

9 (0.35)

117.5 (4.63)

e}
(8
35 (1.38)
|
Il
|
Eo]
&
[
AR
SIe
\
T
T

-

12 (0.47) 9 (0.35)

A0028861

26  Abmessungen Montagebiigel, Mafseinheit: mm (in)

Besteht aus:

= 1 x Montagebiigel, 316L (1.4404)
= 1 x Montagewinkel, 316L (1.4404)
= 3 x Schrauben, A4

= 3 x Sicherungsscheiben, A4

Bestellnummer
71325079

Endress+Hauser 35



Zubehor

Micropilot FMR10

36

12.2 Einschraubflansch FAX50

Der Einschraubflansch FAX50 ist ein universeller Flansch, der aufgrund seiner min./max.
Abmessungen fiir drei Normen (DIN - ASME - JIS) verwendet werden kann.

- D -
<L=
/
fa)
V
- K1 -
- K2 -

27  Abmessungen UNI Flansch FAX50

L Bohrungsdurchmesser

K1, Lochkreisdurchmesser

K2

D Flanschdurchmesser

b Gesamtdicke des Flansches
B Langloch (Breite)

Bestellnummer
FAXS50-####

ﬂ Verfiigbare Materialien und Abmessungen siehe TIO0426F

A0029185

Endress+Hauser



Micropilot FMR10

Zubehor

Endress+Hauser

12.3 Montagewinkel fiir Wandmontage

| 400 (15.7) 120 (4.72)
[LL!YJ P E:j
'\G % ; 16 (0.6)
- o ¢ [ hA—
| o N
2 e
- [0} -
3(0.12) N
=
o
o

A0019346

28  Abmessungen Montagewinkel. Mafieinheit mm (in)

G  Sensoranschluss gemdfs Produktstruktur 'Prozessanschluss Vorderseite"

Gewicht
3,4 kg (7,5 1b)

Material
316L (1.4404)

Bestellnummer Prozessanschluss G 1-1/2"
71452324
auch fir MNPT 1-1/2" geeignet

37



Zubehor Micropilot FMR10

12.4  Ausleger schwenkbar

12.4.1 Montageart Sensor Prozessanschluss Riickseite

A0028885

29  Montageart Sensor Prozessanschluss Riickseite

A Montage am Ausleger mit Wandhalter

B Montage am Ausleger mit Montagestdnder
1  Ausleger

2 Wandhalter

3 Montagestdnder

Ausleger (kurz) schwenkbar, Sensor Prozessanschluss Riickseite

585 (23) 22
T T T T O\.
A & ¢ o
SIS S| 3514y S
Sh g - =)
o= < [ -
[a\ENaN]
200 (7.87) A=
M8 o~
75 (2.9)75 (2.9)100 (3.9) 250 (9.84)  35(1.4)
| \
= ( ‘
S I n A a N W £ ®)
o [T OO Y |
= ~ |
nF «F NERN 16
o= NS S oo o

30 Abmessungen Ausleger (kurz) schwenkbar fiir Sensor Prozessanschluss Riickseite. MafSeinheit mm (in)

Gewicht:
2,1kg (4,63 1b)

Material
316L (1.4404)

Bestellnummer
71452315

ﬂ = 35 mm (1,38 in) Offnungen fir alle riickseitigen Anschliisse G 1" oder MNPT 1"
= 22 mm (0,87 in) Offnung kann fiir einen beliebigen zusétzlichen Sensor verwendet

werden
= Feststellschrauben sind im Lieferumfang enthalten

38 Endress+Hauser



Micropilot FMR10

Zubehor

Endress+Hauser

Ausleger (lang) schwenkbar, Sensor Prozessanschluss Riickseite

1085 (42.7) 22
Y | | | | -
‘ T T T T : a
4 &) ¢ o
SE S| 35(14) S
ISAp, g Py S
o= Q [ —
oM
300 (11.8) S
M8 «~j—H
75 (2.9)75 (2.9)100 (3.9) 750 (29.5) 35 (L4)
\ \
"_“1 |
X T R W o W I o )
uél NP/ B P/ A N
)
REN S NEEN ﬂ@\

A0037807

31 Abmessungen Ausleger (lang) schwenkbar fiir Sensor Prozessanschluss Riickseite. MafSeinheit mm (in)

Gewicht:
4,5 kg (9,92 1b)

Material

316L (1.4404)
Bestellnummer
71452316

ﬂ = 35 mm (1,38 in) C)ffnungen fir alle riickseitigen Anschliisse G 1" oder MNPT 1"
= 22 mm (0,87 in) Offnung kann fiir einen beliebigen zusétzlichen Sensor verwendet

werden
= Feststellschrauben sind im Lieferumfang enthalten

12.4.2 Montageart Sensor Prozessanschluss Vorderseite

A0028886
32 Montageart Sensor Prozessanschluss Vorderseite

A Montage am Ausleger mit Wandhalter

B Montage am Ausleger mit Montagestdnder
1 Ausleger

2 Wandhalter

3 Montagestdnder

39



Zubehor Micropilot FMR10

Ausleger (kurz) schwenkbar, Sensor Prozessanschluss Vorderseite G 1-%2"

=)
585 (23) ~
| | | | ol
T T T T : [Ta} >
I o e
Sl S 35 (L.4)] . o
O g PN o
ol o / —
o | N (9]
200 (7.87) 3]
ZM8:§
LN
o
5 (2. 9)75 (2.9)100 (3.9) 250 (9.84) . .35(1.4)
\ \ \
H | | | |
5 @ @ o1 ©
mn
S | . =
2 N x| ) S
S < 3 S =
] S < S 4

33  Abmessungen Ausleger (kurz) schwenkbar fiir Sensor Prozessanschluss Vorderseite G 1-%2". Mafsein-
heit mm (in)

Gewicht:
1,9 kg (4,19 1b)

Material
316L (1.4404)

Bestellnummer
71452318
ﬂ = 50 mm (2,17 in) Offnungen fiir alle Anschliisse Vordereite G 1-%" (MNPT 1-%")
= 22 mm (0,87 in) Offnung kann fiir einen beliebigen zuséatzlichen Sensor verwendet

werden
= Feststellschrauben sind im Lieferumfang enthalten

40 Endress+Hauser



Micropilot FMR10

Zubehor

Endress+Hauser

Ausleger (lang) schwenkbar, Sensor Prozessanschluss Vorderseite G 1-%2"

=)
1085 (42.7) ~
Y I I | | O |—
T T T T ‘ LN a
S @ . <
ot o 35 (1.4)) . o
o - Py o
o= o / —
o | oN o3
300 (11.8) =)
ZM8:«;
[Va}
o3
75 (2. 9 75 (2.9)100 (3.9) 750 (29.5) . ..35(1.4)
| | \
= | |
: @ @ oo ©
N
Sl | . {3
o o | ) o)
S < 3 S =
2 3 o~ S b

34  Abmessungen Ausleger (lang) schwenkbar fiir Sensor Prozessanschluss Vorderseite G 1-%2". MafSein-
heit mm (in)

Gewicht:
4,4 kg (9,7 1b)

Material
316L (1.4404)

Bestellnummer
571452319

ﬂ = 50 mm (2,17 in) Offnungen fiir alle Anschliisse Vordereite G 1-%" (MNPT 1-%")
= 22 mm (0,87 in) Offnung kann fiir einen beliebigen zusatzlichen Sensor verwendet

werden
= Feststellschrauben sind im Lieferumfang enthalten

41



Zubehor Micropilot FMR10

12.4.3 Montagestdnder (kurz) fiir Ausleger schwenkbar

— P
! i
| I
3.2 (0.13) m ;
I
033.7 (13)] | | ] .60(2.36)
20008 | |3 ; ‘ 4 (0.16)
_ F LS [l
n <)} ] S [ .
=3 A i ) | e
3 3 | = ! ~ g
! ~ =/ o] ! ! <
fwb S a/ el of | lo—1 &
— - I 1 =
B a2 Lﬁ | I o :'F (@]
vl i i Sa8
rJ | | -
55 (2.17) S : <o || &
109 (429) | & ot ) ;
‘ S| ! 100
~ig 130 (5.12) (3.94)
150 (5.91)
35  Abmessungen Montagestdnder (kurz). Mafeinheit mm (in)
Gewicht:
3,2 kg (7,06 1b)
Material
316L (1.4404)
Bestellnummer
71452327
12.4.4 Montagestinder (lang) fiir Ausleger schwenkbar
—_ —
| I
| ;
3.2 (0.13) m ;
033.7 (13)] | | L (2.36)
2008) || & ; ‘ 4 (0.16)
n 3 h = i |
% 2 P ! ©§
_ T 7= | | [ o
= SIS A/ S ; S~
&> M = ; Y
A S 3 dl _=
Tl || \82g
\.\ | | -
55 (2.17) o= ! & || &
109 (4.29 9| oy v ) :
— =|d | 100
~ IR 130 (5.12) (3.94)
150 (5.91)

A0037800

36 Abmessungen Montagestdnder (lang). MafSeinheit mm (in)

42 Endress+Hauser



Micropilot FMR10 Zubehor

Gewicht:
4,9 kg (10,08 1b)

Material
316L (1.4404)

Bestellnummer
71452326

12.4.5 Wandhalter fiir Ausleger schwenkbar

T 13201
| 4 (0.16) 233.7 (1.3)
’H\. | il 6.5 (03) | L
~ [ 4= o ™
é’ s ? RIS =
= B g 8 ]
| 25 (1.0) el gl ”
| ‘ : 2
B | B
1 <)
| A,
.88(3.5) | 110 (4.3)
150 (5.9)

37  Abmessungen Wandhalter. Mafieinheit mm (in)

Gewicht
1,4 kg (3,09 1b)

Material
316L (1.4404)

Bestellnummer
71452323

Endress+Hauser 43



Zubehor Micropilot FMR10

12.5 Deckenmontagebiigel

185
|=Q=\ |
‘ 0
} 0
! [
B 105 ~
10 12 25.6
‘ =
i Cvé e L ?
= e il o] 5
I k ! \ ; o
" et gE
> \ ‘ / i -
2 RN R i
a1 e (18
|5 935 ‘ 15
- 155

A0028891

38 Abmessungen Deckenmontagebiigel. MafSeinheit mm (in)

Material
316L (1.4404)

Bestellnummer
71093130

44 Endress+Hauser



Micropilot FMR10

Zubehor

Endress+Hauser

12.6 Schwenkbare Montagehalterung Kanal

Die schwenkbare Montagehalterung dient zur Installation in einer Einstiegséffnung iiber
einem Kanal.

100 (3.94)
]
6.8 (0.27)
1 ~
> N
= =)
& @
S Ne)
o
—
dh )
§ &
= 177 (6.97)
o
=
<
o
_Q_ - - - T - T _‘ ] - - - C#:)' - N
t
By 358 (14.1) |

39  Abmessungen schwenkbare Montagehalterung. Mafeinheit mm (in)

Material
316L (1.4404)

Bestellnummer
71429910

45



Zubehor Micropilot FMR10

12.7 Horizontale Montagehalterung Abwasserschacht

Die Horizontale Montagehalterung Abwasserschacht dient zur Installation in beengtem

R&umen.
‘ 280 (11) @34 (1.34)
—_ 3, —
g = 5
— @’ N -+
= R
Nl
—
29 (0.35) -
& &
St
—
L @ ¢

A0038142

40  Abmessungen Horizontale Montagehalterung Abwasserschacht. MafSeinheit mm (in)

Material
316L (1.4404)

Bestellnummer
71429905

46 Endress+Hauser



Micropilot FMR10

Zubehor

Endress+Hauser

12.8 Servicespezifisches Zubehor

Applicator

Software fir die Auswahl und Auslegung von Endress+Hauser Messgeréten:

= Berechnung aller notwendigen Daten zur Bestimmung des optimalen Messgeréts: z.B.
Druckabfall, Messgenauigkeiten oder Prozessanschliisse.

= Grafische Darstellung von Berechnungsergebnissen

Verwaltung, Dokumentation und Abrufbarkeit aller projektrelevanten Daten und Parame-
ter liber die gesamte Lebensdauer eines Projekts.

Applicator ist verfiigbar:
https://portal.endress.com/webapp/applicator

Konfigurator

Produktkonfigurator - das Tool fiir eine individuelle Produktkonfiguration

= Tagesaktuelle Konfigurationsdaten

= Je nach Gerat: Direkte Eingabe von messstellenspezifischen Angaben wie Messbereich
oder Bediensprache

= Automatische Uberpriifung von Ausschlusskriterien

= Automatische Erzeugung des Bestellcodes mit seiner Aufschliisselung im PDF- oder
Excel-Ausgabeformat

= Direkte Bestellmdglichkeit im Endress+Hauser Onlineshop

Der Konfigurator steht auf der Endress+Hauser Website zur Verfligung unter:
www.endress.com -> Klicken Sie auf "Corporate" -> wéhlen Sie [hr Land -> klicken Sie auf
"Produkte"’ -> wahlen Sie das Produkt mithilfe der Filter und des Suchfeldes -> 6ffnen Sie
die Produktseite -> die Schaltflache "Produkt konfigurieren" rechts neben dem Produktbild
6ffnet den Produktkonfigurator.

WeM

Life Cycle Management fiir Ihre Anlage

W@M unterstiitzt Sie mit einer Vielzahl von Software-Anwendungen tUber den gesamten
Prozess: Von der Planung und Beschaffung iiber Installation und Inbetriebnahme bis hin
zum Betrieb der Messgerate. Zu jedem Messgerét stehen tber den gesamten Lebenszyklus
alle relevanten Informationen zur Verfiigung: z.B. Geratestatus, geratespezifische Doku-
mentation, Ersatzteile.

Die Anwendung ist bereits mit den Daten Ihrer Endress+Hauser Geréte gefiillt; auch die
Pflege und Updates des Datenbestandes libernimmt Endress+Hauser.

W@M ist verfiigbar:
www.endress.com/lifecyclemanagement

47


http://www.endress.com/lifecyclemanagement

Bedienmeni Micropilot FMR10

13 Bedienmenii

13.1 Ubersicht Bedienmenii (SmartBlue)

Navigation Bedienmenii

Hauptmenii ‘

» Setup ‘ > Bs51

‘ » Grundeinstellungen

‘ Messstellenbezeichnung ‘

‘ Langeneinheit ‘

‘ Abgleich Leer ‘

‘ Abgleich Voll ‘

‘ Distanz ‘

‘ Fullstand ‘

‘ Signalqualitat ‘

» Ausblendung

‘ Bestétigung Distanz ‘

‘ Ende Ausblendung ‘

‘ Aktuelle Ausblendung ‘

» Erweitertes Setup ‘ > B55

‘ » Zugriffsrechte Bediensoftware ‘

‘ Zugriffsrechte Bediensoftware ‘

‘ Freigabecode eingeben ‘

» Erweiterte Einstellungen

‘ Auswerteempfindlichkeit ‘

‘ Anderungsgeschwindigkeit ‘

48 Endress+Hauser



Micropilot FMR10 Bedienmeni

‘ Empfindlichkeit Erstechoauswertung ‘

‘ Ausgabemodus ‘

‘ Blockdistanz ‘

‘ Fullstandkorrektur ‘

‘ Auswertedistanz ‘

‘ Linearisierungsart ‘

‘ Fullstand linearisiert ‘

» Sicherheitseinstellungen > B59
‘ Verzégerung Echoverlust ‘ > B59
‘ Diagnose bei Echoverlust ‘ > 59
» Stromausgang > Bo60
‘ Ausgangsstrom ‘ > B60
‘ Dampfung Ausgang ‘ > B60
‘ Stromlupe ‘ > Bo60
‘ 4 mA-Wert ‘ 5> B6l
‘ 20 mA-Wert ‘ > Be6l
‘ Nachabgleich ‘ > Bo62
‘ 20 mA-Nachabgleich ‘ 5> B62
‘ 4 mA-Nachabgleich ‘ > B62
» Administration > Bo64

‘ » Administration 1 ‘

‘ Freigabecode definieren ‘ > B 64
‘ Freigabecode bestétigen ‘ > Bo64
‘ Gerét zuriicksetzen ‘ > Bo64

Endress+Hauser 49



Bedienmeni Micropilot FMR10

‘ » Administration 2

‘ Freifeld spezial > B6S

» Kommunikation ‘ > B66

‘ » Bluetooth-Konfiguration > B66

‘ Bluetooth Funktion > B66

» Diagnose ‘ > Bo67

» Diagnose ‘ > Bo67

‘ Aktuelle Diagnose ‘ > Be7

‘ Letzte Diagnose ‘ > Be67

‘ Losche letzte Diagnose ‘ > Bo67

‘ Signalqualitat ‘ > B52

» Gerateinformation > B69

‘ Gerdtename ‘ > B69

‘ Firmwareversion ‘ > B69

‘ Erweiterter Bestellcode 1 ‘ > B69

‘ Erweiterter Bestellcode 2 ‘ > B69

‘ Erweiterter Bestellcode 3 ‘ > B70

‘ Bestellcode ‘ > B70

‘ Seriennummer ‘ > B70

‘ ENP-Version ‘ > B70

» Simulation > B71

‘ Simulation ‘ > B71

‘ Wert Stromausgang 1 ‘ > B71

‘ Wert Prozessgrofie ‘ > B71

50

Endress+Hauser



Micropilot FMR10

Bedienmenii

13.2 Menii "Setup"

ﬂ = (3 : Kennzeichnet die Navigation zum Parameter tiber Bedientools
= @) : Kennzeichnet Parameter, die tiber die Freigabecode gesperrt werden kénnen

Navigation Setup

Messstellenbezeichnung
Navigation Setup - Messstellenbez.
Beschreibung Eingabe einer eindeutigen Bezeichnung fiir die Messstelle, um sie innerhalb der Anlage
schnell identifizieren zu kénnen.

Eingabe Zeichenfolge aus Zahlen, Buchstaben und Sonderzeichen (32)
Werkseinstellung EH FMR10_####### (letzte 7 Stellen der Gerate-Seriennummer)

Langeneinheit
Navigation Setup - Langeneinheit

Beschreibung Wird fiir den Grundabgleich (Leer/Voll) benutzt.
Auswahl SI-Einheiten US-Einheiten

m ft

Abgleich Leer
Navigation Setup - Abgleich Leer

Beschreibung Distanz vom Prozessanschluss zum minimalem Fiillstand (0%).

Eingabe 0,0..12m

Werkseinstellung 12m

Abgleich Voll
Navigation Setup - Abgleich Voll

Beschreibung Distanz vom minimalen Fullstand (0%) zum maximalen Fiillstand (100%).
Endress+Hauser 51



Bedienmeni Micropilot FMR10

Eingabe 0,0..12m

Werkseinstellung 12 m

Distanz

Navigation Setup - Distanz

Beschreibung Zeigt die aktuell gemessene Distanz D vom Referenzpunkt (Unterkante Flansch / letzter
Gewindegang Sensor) zu Fillstand an.

Anzeige 0,0..12m

Fiillstand

Navigation Setup - Fillstand

Beschreibung Zeigt den gemessenen Fiillstand L (vor Linearisierung) an.
Die Einheit ist bestimmt durch den Parameter Langeneinheit (Werkseinstellung = m).

Anzeige -99999,9 ... 200000,0 m

Signalqualitat

Navigation Setup - Signalqualitat

Beschreibung Zeigt die Signalqualitét des Fiillstandechos.

52

Bedeutung der Anzeige:

- Stark:

Das ausgewertete Echo liegt mindestens 10 dB tber der Echoschwelle.
- Mittel:

Das ausgewertete Echo liegt mindestens 5 dB iiber der Echoschwelle.
Schwach:

Das ausgewertete Echo liegt weniger als 5 dB tber der Echoschwelle.

- Kein Signal:

Das Gerét findet kein auswertbares Echo.

Die angezeigte Signalqualitat bezieht sich immer auf das momentan ausgewertete Echo,
entweder das direkte Fillstandecho oder das Tankbodenecho.

Im Falle eines Echoverlusts (Signalqualitat = Kein Signal) generiert das Gerét folgende
Fehlermeldung:

Diagnose bei Echoverlust = Warnung (Werkseinstellung) oder Alarm, wenn im Parameter
Diagnose bei Echoverlust die andere Option gewéhlt wurde.

Endress+Hauser



Micropilot FMR10

Bedienmenii

Anzeige

= Stark

= Mittel

= Schwach

= Kein Signal

Bestétigung Distanz

Navigation

Beschreibung

Auswahl

Setup - Bestétig. Dist.

Stimmt die gemessene Distanz mit der tatséchlichen tiberein?
Auswahl einer Option:

- Manuelle Map (Ausblendung)

Zu wahlen, wenn der Ausblendungsbereich manuell iiber Parameter 'Ende Ausblendung'
festgelegt werden soll. Ein Vergleich zwischen angezeigter und tatsachlicher Distanz ist in
diesem Fall nicht erforderlich.

- Distanz Ok
Zu wéhlen, wenn die angezeigte und die tatsdchliche Distanz ibereinstimmen. Das Gerét
fithrt dann eine Ausblendung durch.

- Distanz unbekannt
Zu wéhlen, wenn die tatsachliche Distanz unbekannt ist. Es wird keine Ausblendung
durchgefihrt.

- Werksausblendung

Zu wéhlen, wenn eine eventuell bestehende Ausblendungskurve geléscht werden soll. Das
Gerat kehrt zum Parameter Bestédtigung Distanz' zurtick und es kann eine neue Ausblen-
dung gestartet werden.

= Manuelle Map-Aufnahme
= Distanz Ok

= Distanz unbekannt

= Werksausblendung

Ende Ausblendung

Navigation

Beschreibung

Eingabe

Endress+Hauser

Setup - Ende Ausblendung

Dieser Parameter bestimmt, bis zu welcher Distanz die neue Ausblendung aufgenommen
werden soll.

Die Distanz wird ab dem Referenzpunkt gemessen, das heifit ab der Unterkante des Mon-
tageflansches oder Sensors.

0..12m

53



Micropilot FMR10

Bedienmenii
Aktuelle Ausblendung
Navigation Setup - Aktuelle Ausbl.
Beschreibung Zeigt an, bis zu welcher Distanz bereits eine Ausblendung aufgenommen wurde.
Anzeige 0..100m

Endress+Hauser

54



Micropilot FMR10

Bedienmenii

13.2.1 Untermeni "Erweitertes Setup"

Navigation Setup - Erweitert. Setup

Zugriffsrechte Bediensoftware

Navigation

Beschreibung

Setup - Erweitert. Setup - Zugriff.BedienSW

Zeigt die Zugriffsrechte auf die Parameter via Bedientool.

Freigabecode eingeben

Navigation

Beschreibung

Eingabe

Setup - Erweitert. Setup - Freig.code eing.

Zum Wechsel von Bediener zu Instandhalter ist der kundenspezifische Freigabecode einzu-
geben, der im Parameter Freigabecode definieren definiert wurde. Bei Eingabe eines fal-
schen Freigabecodes bleibt das Gerat im Bediener Modus. Bei Verlust des Freigabecodes:
Wenden Sie sich an Ihre Endress+Hauser Vertriebsstelle.

0..9999

Auswerteempfindlichkeit

Navigation

Beschreibung

Auswahl

Endress+Hauser

Setup - Erweitert. Setup - Ausw. Empf.

Auswahl der Auswerteempfindlichkeit
Auswahl einer Option:

- Tief
Storer aber auch kleine Fillstandsignale werden nicht erkannt. Die Bewertungskurve liegt
hoch.

- Medium
Die Bewertungskurve ist in einem mittleren Bereich.

- Hoch
Kleine Fullstandsignale und ggf. Stérer werden sicher erkannt. Die Bewertungskurve liegt
tief.

= Tief

= Mittel
= Hoch

55



Bedienmenii

Micropilot FMR10

Anderungsgeschwindigkeit

Navigation

Beschreibung

Auswahl

Setup > Erweitert. Setup > Anderungsgeschw.

Auswahl der zu erwartenden Befiill- bzw. Entleergeschwindigkeit des gemessenen Fiill-
stands.

= Langsam <10 cm (0,4 in)/min
= Standard <1 m (40 in)/min

= Schnell >1 m (40 in)/min

= Keine Filter / Test

Empfindlichkeit Erstechoauswertung

Navigation

Beschreibung

Auswahl

Setup - Erweitert. Setup - Empf. Erstecho

Dieser Parameter beschreibt das Band fiir die Erstechoauswertung.
Wird vom Maximum des aktuellen Fillstandecho nach unten gemessen/berechnet.

Auswaéhlbare Optionen:

- Tief

Das Band fur die Erstechoauswertung ist sehr schmal. Die Auswertung bleibt langer beim
gefundenen Echo bzw. springt nicht auf das néchste Echo oder Storer.

- Medium
Das Band fiir die Erstechoauswertung hat eine mittlere Breite.

- Hoch
Das Band fir die Erstechoauswertung ist breit. Die Auswertung springt frither auf das
néchste Echo oder Storer.

® Tief
= Mittel
= Hoch

Ausgabemodus

Navigation

Beschreibung

Auswahl

56

Setup - Erweitert. Setup - Ausgabemodus

Ausgabemodus wéhlen zwischen :

Leerraum =
Es wird der im Tank oder Silo verbleibende Leerraum angezeigt.

oder

Flllstand linearisiert =
Es wird der gemessene Fiillstand angezeigt (genauer: der linearisierte Fiillstand, falls eine
Linearisierung aktiviert wurde).

= Leerraum
» Fillstand linearisiert

Endress+Hauser



Micropilot FMR10 Bedienmeni
Blockdistanz
Navigation Setup - Erweitert. Setup - Blockdistanz
Beschreibung Blockdistanz (BD) angeben.
Innerhalb der Blockdistanz werden keine Signale ausgewertet. Sie kann deshalb genutzt
werden, um Stérsignale nahe der Antenne auszublenden.
Hinweis:
Der Messbereich sollte nicht mit der Blockdistanz tiberlappen.
Eingabe 0,0..12m
Werkseinstellung Standardmaéfig ist eine automatische Blockdistanz (- B 57) von mindestens
0,1 m (0,33 ft) eingestellt, die aber manuell tiberschrieben werden kann (auch 0 m (O ft)
sind erlaubt).
Automatische Berechnung der Blockdistanz = Abgleich Leer - Abgleich Voll -
0,2 m (0,656 ft).
Nach dieser Formel wird bei jeder Neueingabe des Parameter Abgleich Leer oder des
Parameter Abgleich Voll automatisch der Parameter Blockdistanz neu berechnet.
Ergibt die Berechnung einen Wert <0,1 m (0,33 ft), wird weiterhin die Blockdistanz von
0,1 m (0,33 ft) verwendet.
Fiillstandkorrektur
Navigation Setup - Erweitert. Setup - Fullstandkorr.
Beschreibung Wird zum gemessenen Fiillstand addiert, um einen konstanten Fiillstandfehler zu kom-
pensieren.
Fullstandkorrektur > O:
Der Fiillstand wird um diesen Wert vergrofiert.
Fullstandkorrektur < 0:
Der Fillstand wird um diesen Wert verkleinert.
Eingabe -25..25m
Auswertedistanz
Navigation Setup - Erweitert. Setup - Auswertedistanz
Beschreibung Erweiterter Bereich in dem nach Signalen gesucht wird.
[st im allgemeinen gréf3er als die Leerdistanz.
Wenn das gefundene Signal unter der Leerdistanz liegt wird '0' als Messwert ausgegeben.
Erst unterhalb der 'Auswertedistanz wird der Fehler 'Echo Lost' ausgegeben.
z.B. Durchflussmessungen mittels Uberfallwehren
Eingabe 0..12m

Endress+Hauser

57



Bedienmenii Micropilot FMR10

Werkseinstellung 11,5m
Linearisierungsart
Navigation Setup - Erweitert. Setup - Linearisier. Art
Beschreibung Linearisierungsarten

Bedeutung der Optionen:

= Keine:

Der Fiillstand wird ohne Umrechnung in der Fiillstandeinheit ausgegeben.
= Tabelle:

Der Zusammenhang zwischen dem gemessenen Fiillstand L und dem Ausgabewert
(Volumen/Durchfluss/Gewicht) wird tiber eine Linearisierungstabelle definiert. Diese
besteht aus bis zu 32 Wertepaaren "Fiillstand - Volumen" bzw. "Fiillstand - Durchfluss"
bzw. 'Fillstand - Gewicht".

= Hinweis:
Zum Erstellen / Modifizieren einer Linearisierungtabelle bitte die Funktion in SmartBlue
verwenden.
Auswahl = Keine
= Tabelle
Fiillstand linearisiert
Navigation Setup > Erweitert. Setup - Fillst.linearis.
Beschreibung Aktuell gemessener Fiillstand
Anzeige Gleitkommazahl mit Vorzeichen

58 Endress+Hauser



Micropilot FMR10 Bedienmeni

Untermenii "Sicherheitseinstellungen"

Navigation Setup - Erweitert. Setup - Sicherh.einst.
Verzégerung Echoverlust
Navigation Setup - Erweitert. Setup - Sicherh.einst. > Verzdg.Echoverl.
Beschreibung Verzogerungszeit bei Echoverlust definieren.

Nach einem Echoverlust l&sst das Gerét die hier angegebene Verzégerungszeit verstrei-
chen, bevor die im Parameter Diagnose bei Echoverlust definierte Reaktion eintritt. Auf
diese Weise lasst sich vermeiden, dass kurzzeitige Stérungen die Messung unnétig unter-

brechen.
Eingabe 0..600s
Diagnose bei Echoverlust
Navigation Setup - Erweitert. Setup - Sicherh.einst. - Diagn. Echoverl.
Beschreibung In diesem Parameter kann festgelegt werden, ob bei einem Echoverlust eine Warnung

oder ein Alarm ausgegeben werden soll.

Auswahl = Warnung
s Alarm

Endress+Hauser 59



Bedienmeni Micropilot FMR10
Untermenii "Stromausgang"
Navigation Setup - Erweitert. Setup - Stromausg.

Ausgangsstrom

Navigation Setup - Erweitert. Setup - Stromausg. » Ausgangsstrom

Beschreibung Zeigt den aktuell berechneten Stromwert des Stromausgangs an.

Anzeige 3,59 ...22,5mA

Dampfung Ausgang

Navigation Setup - Erweitert. Setup - Stromausg. » Dampfung Ausg.

Beschreibung Zeitkonstante t fur Dampfung des Stromausgangs angeben.
Messwertschwankungen wirken sich am Stromausgang mit einer exponentiellen Verzoge-
rung aus, deren Zeitkonstante T durch diesen Parameter gegeben ist. Bei einer niedrigen
Zeitkonstante folgt der Stromausgang dem Messwert schnell, bei einer hohen Zeitkon-
stante hingegen folgt er verzdgert.
Bei T =0 s findet keine Ddmpfung statt.

Eingabe 0,0...300s

Stromlupe

Navigation Setup - Erweitert. Setup - Stromausg. - Stromlupe

Beschreibung Mit der Stromlupe lasst sich ein Ausschnitt des Messbereichs auf den gesamten Stromaus-
gang (4-20mA) spreizen.
Der Ausschnitt wird definiert iiber die Parameter '4 mA-Wert' und 20 mA-Wert.
Ohne Stromlupe wird der gesamte Messbereich (0 - 100%) auf den Stromausgang
(4-20mA) abgebildet.

Auswahl = Aus
= An

60

Endress+Hauser



Micropilot FMR10 Bedienmeni
4 mA-Wert
Navigation Setup > Erweitert. Setup - Stromausg. > 4 mA-Wert
Beschreibung Wert fiir 4 mA-Strom bei 'Stromlupe' = An
Mit der Stromlupe lasst sich ein Ausschnitt des Messbereichs auf den gesamten Stromaus-
gang
(4-20mA) spreizen. Der Ausschnitt wird definiert iber die Parameter '4 mA-Wert'
und 20 mA-Wert.
Ohne Stromlupe wird der gesamte Messbereich (0 - 100%) auf den Stromausgang
(4-20mA) abgebildet.
Hinweis:
Wenn 20 mA-Wert' kleiner ist als '4 mA-Wert, dann ist der Stromausgang invertiert, das
heif3t bei steigender Prozessgrofie sinkt der Strom.
Eingabe Gleitkommazahl mit Vorzeichen
20 mA-Wert
Navigation Setup - Erweitert. Setup - Stromausg. > 20 mA-Wert
Beschreibung Wert fir 20 mA-Strom bei ‘Stromlupe' = An
Mit der Stromlupe l&sst sich ein Ausschnitt des Messbereichs auf den gesamten Stromaus-
gang (4-20mA) spreizen.
Der Ausschnitt wird definiert tiber die Parameter '4 mA-Wert' und 20 mA-Wert.
Ohne Stromlupe wird der gesamte Messbereich (0 - 100%) auf den Stromausgang
(4-20mA) abgebildet.
Hinweis:
Wenn 20 mA-Wert' kleiner ist als '4 mA-Wert, dann ist der Stromausgang invertiert, das
heif3t bei steigender Prozessgréfie sinkt der Strom.
Eingabe Gleitkommazahl mit Vorzeichen
Werkseinstellung 12 m
Endress+Hauser 61



Bedienmeni Micropilot FMR10
Nachabgleich
Navigation Setup - Erweitert. Setup - Stromausg. » Nachabgleich
Beschreibung Aktion zum Nachabgleich des Stromausgangs wéhlen.
Mit dem Nachabgleich kann eine Drift des Stromausgangs (verursacht z.B. durch sehr
lange Kabel oder angeschlossene Ex-Barrieren) kompensiert werden.
Schritte des Nachabgleichs:
1. Nachabgleich' = 4 mA wéahlen.
2. Strom am Ausgang mit geeichtem Multimeter messen. Falls # 4 mA: gemessenen Wert
in Parameter '4 mA-Nachabgleich' eingeben.
3. Nachabgleich' = 20 mA wéhlen.
4. Strom am Ausgang mit geeichtem Multimeter messen. Falls # 20 mA: gemessenen
Wert in Parameter 20 mA-Nachabgleich' eingeben.
5. 'Nachabgleich' = Berechnen wéhlen. Das Gerat berechnet die Skalierung des Stromaus-
gangs neu und speichert sie im RAM.
Auswahl = Aus
= 4 mA
= 20 mA

® Berechnen
® Zuriicksetzen

20 mA-Nachabgleich
Navigation Setup - Erweitert. Setup - Stromausg. » 20 mA-Nachabgl.
Beschreibung Oberen gemessenen Stromwert fir Nachabgleich eingeben (nahe 20 mA).
Nach Eingabe dieses Wertes: 'Nachabgleich' = Berechnen wahlen.
Erst dann wird der Stromausgang neu
skaliert.
Eingabe 18,0 ... 22,0 mA
4 mA-Nachabgleich
Navigation Setup - Erweitert. Setup - Stromausg. > 4 mA-Nachabgl.
Beschreibung Unteren gemessenen Stromwert fiir Nachabgleich eingeben (nahe 4 mA).
Nach Eingabe dieses Wertes:
'Nachabgleich' = Berechnen wéhlen.
Erst dann wird der Stromausgang neu
skaliert.
62 Endress+Hauser



Micropilot FMR10 Bedienmenii

Eingabe 3,0...5,0mA

Endress+Hauser 63



Bedienmenii

Micropilot FMR10

Untermenii "Administration"

Navigation Setup - Erweitert. Setup - Administration

Freigabecode definieren

Navigation

Beschreibung

Eingabe

Setup - Erweitert. Setup > Administration - Freig.code def.

Freigabecode fiir Wechsel des Betriebsmodus definieren.

Wird die Werkseinstellung nicht geédndert oder 0000 eingegeben, ist das Gerét im
Betriebsmodus Instandhalter und die Konfigurationsdaten des Gerats damit nicht schreib-
geschiitzt und immer &nderbar.

Schreibgeschtutzte Geréate sind nach Definition des Freigabecodes nur in den Instandhalter-
Modus umschaltbar, wenn im Parameter Freigabecode eingeben der Freigabecode einge-
geben wird.

Der neue Freigabecode ist erst giiltig, nachdem er im Parameter Freigabecode bestéatigen
bestatigt wurde.

Bei Verlust des Freigabecodes: Wenden Sie sich an Ihre Endress+Hauser Vertriebsstelle.

0..9999

Freigabecode bestétigen

Navigation Setup - Erweitert. Setup > Administration - Code bestatigen

Beschreibung Zur Bestatigung eingegebenen Freigabecode erneut eingeben.

Eingabe 0..9999

Gerit zuriicksetzen

Navigation Setup - Erweitert. Setup > Administration - Gerét riicksetzen

Beschreibung Gesamte Geratekonfiguration oder ein Teil der Konfiguration auf einen definierten
Zustand zurlcksetzen.

Auswahl = Abbrechen
= Auf Werkseinstellung

64 Endress+Hauser



Micropilot FMR10

Bedienmeni

Freifeld spezial
Navigation Setup - Erweitert. Setup > Administration - Freifeld spezial
Beschreibung Freifeld-Option ein- oder ausschalten.

Dieser Parameter kann bei Freifeldanwendungen (zum Beispiel unter Briicken) einge-

schaltet werden.

Achtung:

Eine eventuelle Kundenausblendung wird auf die Werksausblendung zurtickgesetzt!
Auswahl = Aus

s An

65

Endress+Hauser



Micropilot FMR10

Bedienmenii
13.2.2 Untermenii "Kommunikation"
Navigation Setup > Kommunikation
Untermentii "Bluetooth-Konfiguration"
Navigation Setup > Kommunikation - Bluetooth-Konf.

Bluetooth Funktion
Navigation Setup - Kommunikation - Bluetooth-Konf. - Bluetooth Funkt.
Beschreibung Bluetooth Funktion fiir Fernzugriff via App ein- oder ausschalten.

Achtung:

Durch Deaktivierung wird die Bluetooth Verbindung zur App mit sofortiger Wirkung

unterbrochen.

Zum Reaktivieren mittels App die Hinweise der Bedienungsanleitung befolgen.
Auswahl = Aus

= An

66 Endress+Hauser



Bedienmenii

Micropilot FMR10
13.3 Untermenii "Diagnose”
Navigation Diagnose
Aktuelle Diagnose
Navigation Diagnose - Akt. Diagnose
Beschreibung Zeigt aktuell anstehende Diagnosemeldung.

Wenn mehrere Meldungen gleichzeitig auftreten, wird die Meldung mit der héchsten
Prioritat angezeigt.

Letzte Diagnose

Navigation

Beschreibung

Diagnose - Letzte Diagnose

Zeigt die letzte vor der aktuellen Meldung aufgetretene Diagnosemeldung mit der Diagno-

seinformation.
Es ist moglich, dass die angezeigte Diagnosemeldung weiterhin giiltig ist.

Losche letzte Diagnose
Navigation Diagnose - Losch.letze Diag
Beschreibung Loschen der letzten Diagnosemeldung?
Es ist mdglich, dass die Diagnosemeldung weiterhin giiltig ist.
Auswahl = Nein
[} Ja
67

Endress+Hauser



Bedienmeni

Micropilot FMR10

Signalqualitat

Navigation

Beschreibung

Anzeige

68

Diagnose - Signalqualitét

Zeigt die Signalqualitat des Fiillstandechos.

Bedeutung der Anzeige:

- Stark:

Das ausgewertete Echo liegt mindestens 10 dB tber der Echoschwelle.
- Mittel:

Das ausgewertete Echo liegt mindestens 5 dB iiber der Echoschwelle.
Schwach:

Das ausgewertete Echo liegt weniger als 5 dB tber der Echoschwelle.

- Kein Signal:

Das Gerét findet kein auswertbares Echo.

Die angezeigte Signalqualitat bezieht sich immer auf das momentan ausgewertete Echo,
entweder das direkte Fillstandecho oder das Tankbodenecho.

Im Falle eines Echoverlusts (Signalqualitat = Kein Signal) generiert das Gerét folgende
Fehlermeldung:

Diagnose bei Echoverlust = Warnung (Werkseinstellung) oder Alarm, wenn im Parameter
Diagnose bei Echoverlust die andere Option gewéhlt wurde.

= Stark

= Mittel

s Schwach

= Kein Signal

Endress+Hauser



Bedienmenii

Micropilot FMR10
13.3.1 Untermenii "Gerateinformation"
Navigation Diagnose - Gerateinfo
Gerdtename
Navigation Diagnose - Geréteinfo - Gerdtename
Beschreibung Zeigt den Namen des Messumformers.
Anzeige Zeichenfolge aus Zahlen, Buchstaben und Sonderzeichen
Firmwareversion
Navigation Diagnose - Geréteinfo - Firmwareversion
Beschreibung Zeigt installierte Geratefirmware-Version.
Anzeige Zeichenfolge aus Zahlen, Buchstaben und Sonderzeichen

Erweiterter Bestellcode 1

Diagnose - Geréteinfo - Erw.Bestellcd. 1

Navigation
Beschreibung Zeigt den 1. Teil des erweiterten Bestellcodes.
Anzeige Zeichenfolge aus Zahlen, Buchstaben und Sonderzeichen

Erweiterter Bestellcode 2

Diagnose > Geréteinfo > Erw.Bestellcd. 2

Navigation
Beschreibung Zeigt den 2. Teil des erweiterten Bestellcodes.
Anzeige Zeichenfolge aus Zahlen, Buchstaben und Sonderzeichen

Endress+Hauser

69



Micropilot FMR10

Bedienmenii

Erweiterter Bestellcode 3

Diagnose - Geréteinfo - Erw.Bestellcd. 3

Navigation
Beschreibung Zeigt den 3. Teil des erweiterten Bestellcodes.
Anzeige Zeichenfolge aus Zahlen, Buchstaben und Sonderzeichen
Bestellcode
Navigation Diagnose - Geréteinfo - Bestellcode
Beschreibung Zeigt den Gerétebestellcode.
Anzeige Zeichenfolge aus Zahlen, Buchstaben und Sonderzeichen
Seriennummer
Navigation Diagnose - Gerateinfo - Seriennummer
Beschreibung Zeigt die Seriennummer des Messgerats.
Anzeige Zeichenfolge aus Zahlen, Buchstaben und Sonderzeichen

ENP-Version

Diagnose > Geréteinfo > ENP-Version

Navigation
Beschreibung Zeigt die Version des elektronischen Typenschilds (Electronic Name Plate).
Anzeige Zeichenfolge aus Zahlen, Buchstaben und Sonderzeichen

Endress+Hauser

70



Micropilot FMR10 Bedienmeni

13.3.2 Untermenii "Simulation"

Navigation Diagnose - Simulation
Simulation
Navigation Diagnose - Simulation - Simulation
Beschreibung Zu simulierende Prozessgrofie wahlen.

Die Simulation dient zur Simulation bestimmter Messwerte oder Situationen.
Damit l&sst sich die korrekte Parametrierung des Geréts sowie nachgeschalteter Auswer-
teeinheiten prifen.

Auswahl = Aus
= Stromausgang
= Distanz
Wert Stromausgang
Navigation Diagnose - Simulation - Wert Stromausg 1
Beschreibung Legt den simulierten Wert des Ausgangsstroms fest.
Eingabe 3,59 ...22,5mA
Wert Prozessgrofie
Navigation Diagnose - Simulation > Wert Prozessgr.
Beschreibung Wert der simulierten Prozessgrofie.

Die nachgelagerte Messwertbearbeitung sowie der Signalausgang folgen dem eingegebe-
nen Wert. Auf diese Weise l&sst sich die korrekte Parametrierung des Messgerats sowie
nachgelagerter Steuereinheiten priifen.

Eingabe 0..20m

Endress+Hauser 71



Stichwortverzeichnis

Micropilot FMR10

Stichwortverzeichnis

0..9
4 mA-Nachabgleich (Parameter) .. .............. 62
4 mA-Wert (Parameter) . . .................... 61
20 mA-Nachabgleich (Parameter) . .............. 62
20 mA-Wert (Parameter) . .. .................. 61
A
Abgleich Leer (Parameter) .. ................... 51
Abgleich Voll (Parameter) . .................... 51
Administration (Untermenii) . . ................. 64
Aktuelle Ausblendung (Parameter) . .. ........... 54
Aktuelle Diagnose (Parameter) ... .............. 67
Anderungsgeschwindigkeit (Parameter) . ......... 56
AnforderungenanPersonal . . ................... 8
Anwendungsbereich . . ......... ... o o o oL 8
Arbeitssicherheit . .. ....... ... ... ... L. 9
Ausgabemodus (Parameter) . .................. 56
Ausgangsstrom (Parameter) ... ................ 60
Austausch eines Gerdtes . . .................... 31
Auswertedistanz (Parameter) . ................. 57
Auswerteempfindlichkeit (Parameter) .. .......... 55
B
Bestdtigung Distanz (Parameter) ... ............. 53
Bestellcode (Parameter) . ..................... 70
Bestimmungsgeméfie Verwendung . . . . ........... 8
Betriebssicherheit . . . ......... . ... ... ... ... 9
Blockdistanz (Parameter) . ... ................. 57
Bluetooth Funktion (Parameter) . ............... 66
Bluetooth-Konfiguration (Untermend) . ........... 66
Bluetooth® wireless technology . . .. ............. 23
D
Dampfung Ausgang (Parameter) .. .............. 60
Diagnose (Untermendl) . . ..................... 67
Diagnose bei Echoverlust (Parameter) . ........... 59
Diagnoseereignis im Bedientool . . ... ............ 29
Distanz (Parameter) . ... ........ ... ... ....... 52
Dokument

Funktion.............. . ... ... ... .. ...... 5
Dokumentfunktion . .......................... 5
E
Einsatz Messgerat

siehe Bestimmungsgemaéfie Verwendung
Einsatz Messgeréte

Fehlgebrauch . ......... ... ... ... ... ... ... 8

Grenzfalle . ............ . ... .. ... ... ..... 8
Einsatzgebiet

Restrisiken . .. ......... ... .. ... ... ....... 8
Empfindlichkeit Erstechoauswertung (Parameter) ... 56
Ende Ausblendung (Parameter) . ................ 53
ENP-Version (Parameter) . ... ................. 70
Entsorgung . ............. ... .. ... . . ... . ... 31
Erweiterter Bestellcode 1 (Parameter) . . .......... 69
Erweiterter Bestellcode 2 (Parameter) . . .......... 69
Erweiterter Bestellcode 3 (Parameter) . ........... 70

72

Erweitertes Setup (Unterment) ... .............. 55
F
Firmwareversion (Parameter) ... ............... 69
Freifeld spezial (Parameter) . ................... 65
Freigabecode bestatigen (Parameter) .. ........... 64
Freigabecode definieren (Parameter) . ............ 64
Freigabecode eingeben (Parameter) . ............. 55
Fillstand (Parameter) . ....................... 52
Fillstand linearisiert (Parameter) . ... ........... 58
Fullstandkorrektur (Parameter) . . ............... 57
G
Gerat zuriicksetzen (Parameter) . .. .............. 64
Gerateinformation (Untermend) ... ............. 69
Geratename (Parameter) . ..................... 69
Gerdtetausch . ... ...... ... . .. . ... .. ... 31
K
Kommunikation (Untermend) . ................. 66
L
Langeneinheit (Parameter) . . .................. 51
Letzte Diagnose (Parameter) . . ................. 67
Linearisierungsart (Parameter) . .. .............. 58
Losche letzte Diagnose (Parameter) ... ........... 67
M
Menii

Setup . . .o 51
Messstellenbezeichnung (Parameter) . .. .......... 51
Messstoffe . ... ... ... 8
N
Nachabgleich (Parameter) ... .................. 62
P
Produktsicherheit......................... ... 9
R
Reparaturkonzept. .. ............... ... .. .... 31
Ricksendung . ............. ... ... ... ... ... 31
S
Seriennummer (Parameter) . ................... 70
Setup (Menti) .. ...t 51
Sicherheitseinstellungen (Untermend) . ........... 59
Sicherheitshinweise

Grundlegende . . . ............ ... .. 8
Sicherheitshinweise (XA) . ... ... . ... ... ....... 6
Signalqualitat (Parameter) . ................. 52,68
Simulation (Parameter) . . ..................... 71
Simulation (Untermentd) . .. ................... 71
Stromausgang (Untermenii) . .................. 60
Stromlupe (Parameter) . ...................... 60

Endress+Hauser



Micropilot FMR10

Stichwortverzeichnis

U

Untermeni
Administration . .. ......... ... .. .. ... . 64
Bluetooth-Konfiguration . . . ................ 66
Diagnose . . . ... .. 67
ErweitertesSetup . . .. ... .. ... 55
Gerédteinformation . . ...................... 69
Kommunikation . ......................... 66
Sicherheitseinstellungen . . . ................. 59
Simulation . ............................. 71
Stromausgang . . . . ..o 60

V

Verzogerung Echoverlust (Parameter) . ........... 59

W

Wartung . . . ..o 30

Wert Prozessgrofle (Parameter) . ................ 71

Wert Stromausgang 1 (Parameter) . ............. 71

Z

Zubehor
Gerdtespezifisch . . ...... ... . L 32
Servicespezifisch .. ...... ... ... ... ...... 47

Zugriffsrechte Bediensoftware (Parameter) . .. ... .. 55

Endress+Hauser

73









71632360

www.addresses.endress.com

Endress+Hauser £71)

People for Process Automation



	Inhaltsverzeichnis
	1 Hinweise zum Dokument
	1.1 Dokumentfunktion
	1.2 Verwendete Symbole
	1.2.1 Warnhinweissymbole
	1.2.2 Symbole für Informationstypen und Grafiken

	1.3 Dokumentation
	1.3.1 Technische Information (TI)
	1.3.2 Kurzanleitung (KA)
	1.3.3 Sicherheitshinweise (XA)

	1.4 Begriffe und Abkürzungen
	1.5 Eingetragene Marken

	2 Grundlegende Sicherheitshinweise
	2.1 Anforderungen an das Personal
	2.2 Bestimmungsgemäße Verwendung
	2.3 Arbeitssicherheit
	2.4 Betriebssicherheit
	2.5 Produktsicherheit
	2.5.1 CE-Zeichen
	2.5.2 EAC-Konformität


	3 Produktbeschreibung
	3.1 Produktaufbau
	3.1.1 Micropilot FMR10


	4 Warenannahme und Produktidentifizierung
	4.1 Warenannahme
	4.2 Produktidentifizierung
	4.3 Herstelleradresse
	4.4 Typenschild

	5 Montage
	5.1 Einbaubedingungen
	5.1.1 Montagearten
	5.1.2 Stutzenmontage
	5.1.3 Einbaulage bei Behältermontage
	5.1.4 Geräteausrichtung Behältermontage
	5.1.5 Abstrahlwinkel
	5.1.6 Messung in Kunststoffbehältern
	5.1.7 Wetterschutzhaube
	5.1.8 Verwendung der Überflutungsschutzhülse
	5.1.9 Einbau mit Montagebügel ausrichtbar
	5.1.10 Montage mit Ausleger schwenkbar
	5.1.11 Montage Horizontale Montagehalterung Abwasserschacht
	5.1.12 Montage im Schacht

	5.2 Montagekontrolle

	6 Elektrischer Anschluss
	6.1 Kabelbelegung
	6.2 Versorgungsspannung
	6.3 Gerät anschliessen
	6.4 Anschlusskontrolle

	7 Bedienbarkeit
	7.1 Bedienkonzept
	7.2 Bedienung via Bluetooth® wireless technology

	8 Inbetriebnahme und Bedienung
	8.1 Installations- und Funktionskontrolle
	8.1.1 Montagekontrolle
	8.1.2 Anschlusskontrolle

	8.2 Inbetriebnahme über SmartBlue (App)
	8.2.1 Voraussetzungen Gerät
	8.2.2 Systemvoraussetzungen SmartBlue
	8.2.3 SmartBlue-App
	8.2.4 Hüllkurvendarstellung in SmartBlue

	8.3 Datenzugriff - Sicherheit
	8.3.1 Softwareverriegelung per Freigabecode in SmartBlue
	8.3.2 Verriegelung über SmartBlue aufheben
	8.3.3 Bluetooth® wireless technology


	9 Diagnose und Störungsbehebung
	9.1 Allgemeine Fehler
	9.2 Fehler - SmartBlue Bedienung
	9.3 Diagnoseereignis im Bedientool
	9.4 Liste der Diagnoseereignisse

	10 Wartung
	10.1 Reinigung der Antenne
	10.2 Prozessdichtungen

	11 Reparatur
	11.1 Allgemeine Hinweise
	11.1.1 Reparaturkonzept
	11.1.2 Austausch eines Geräts
	11.1.3 Rücksendung
	11.1.4 Entsorgung


	12 Zubehör
	12.1  Gerätespezifisches Zubehör
	12.1.1 Wetterschutzhaube
	12.1.2 Befestigungsmutter G 1-1/2"
	12.1.3 Überflutungsschutzhülse 40 mm (1,5 in)
	12.1.4 Montagebügel ausrichtbar

	12.2 Einschraubflansch FAX50
	12.3 Montagewinkel für Wandmontage
	12.4 Ausleger schwenkbar
	12.4.1 Montageart Sensor Prozessanschluss Rückseite
	12.4.2 Montageart Sensor Prozessanschluss Vorderseite
	12.4.3 Montageständer (kurz) für Ausleger schwenkbar
	12.4.4 Montageständer (lang) für Ausleger schwenkbar
	12.4.5 Wandhalter für Ausleger schwenkbar

	12.5 Deckenmontagebügel
	12.6 Schwenkbare Montagehalterung Kanal
	12.7 Horizontale Montagehalterung Abwasserschacht
	12.8 Servicespezifisches Zubehör

	13 Bedienmenü
	13.1 Übersicht Bedienmenü (SmartBlue)
	13.2 Menü "Setup"
	13.2.1 Untermenü "Erweitertes Setup"
	13.2.2 Untermenü "Kommunikation"

	13.3 Untermenü "Diagnose"
	13.3.1 Untermenü "Geräteinformation"
	13.3.2 Untermenü "Simulation"


	Stichwortverzeichnis

